
VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

                                      

                                                                    

Dodatek č. 77 
k pojistné smlouvě č. 8602629920 ( původní číslo 3000078282) 

ze dne 1.1.2003 

sjednané mezi smluvními stranami: 

Kooperativa pojišťovna, a. s., 
Vienna Insurance Group se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, 
Česká republika 
IČO:  47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897 
(dále jen „pojistitel"), 
zastoupená na základě zmocnění níže podepsanými osobami 
Pracoviště: 

a 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové 3 
Česká republika 
IČO: 70889546 
Bankovní spojení: 
(dále jen „pojistník”) 

zastoupený  Petrem Koletou, hejtmanem kraje 



                
                      
                  

                
               
               

Dodatek č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920    

                                      
                    
            

             

                             
                    
            

                  

                  
                                   

2
VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

Tato pojistná smlouva byla uzavřena prostřednictvím společnosti: 

OK GROUP a.s. 

Sídlo firmy:  Mánesova 16 
612 00 Brno 
Česká republika 

IČO:   25561804 
Zástupce firmy:  Ing. Radoslav Kubiš, předseda představenstva 

Bankovní ústav:  
Číslo účtu:  

Kontaktní osoba: 

Gsm:    
E-mail:    
Korespondenční adresa: 

Kontaktní osoba: 

Gsm:    
E-mail:    
Korespondenční adresa: 



Dodatek č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920    3 
VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

PŘEDMĚT  A  ROZSAH  POJIŠTĚNÍ 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ: 

Produkt Živelní pojištění  - mění se    pojištění č. 101 
 
Popis předmětu: Soubor nemovitostí, specifikovaných jednotlivými subjekty uvedenými v 

příloze č. 1 dodatku č. 77  
Pojistná hodnota: Nová hodnota 
Místo pojištění:  Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené 

jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 77 
  Česká republika  
  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Rozsah pojištění: Z2 001   Základní pojištění – „flexa“ 

 Z2 002   Doplňková živelní nebezpečí  
 Z2 003   Vodovodní nebezpečí  

  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Pojistná částka po změně:  28 803 753 097,- Kč 
Rozdíl pojistné částky: + 636 881 147,- Kč 
Spoluúčast: 10 000,- Kč 

Roční pojistné:  10 081 314,- Kč 
Rozdíl pojistného: + 222 909,- Kč 
Účinnost změny od: 1. 7. 2025 na dobu neurčitou  

Zvláštní ujednání:  
1. Pro doložku Z2 003 a Z2 002 (vyjma záplavy a povodně) se sjednává spoluúčast ve výši        

5.000,- Kč. 

2. Pojistné částky ve smyslu čl. 6 bodu 7. a 8. VPP PPZ2 pro jednotlivá místa pojištění budou 
specifikovány jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 77. 

3. Ujednává se, že pojištěný je povinen oznámit pojistiteli navýšení pojistných částek, pokud dojde 
ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojištění o více než 20 %. 

4. Ujednává se, že pojistná částka souboru nemovitostí zahrnuje i nástěnné malby v budovách a u 
budovy Studijní a vědecké knihovny na adrese: Hradecká 1250, Hradec Králové, zahrnuje i 
nástěnnou malbu v interiéru stavby o rozměru 479 m2 v částce 416 500,- Kč. Ujednává se, že do 
jednoho měsíce od dokončení nástěnné malby dodá pojistník pojistiteli fotodokumentaci této 
nástěnné malby k založení do dokumentace pojistné smlouvy. 

5. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na jiné účelové stavby včetně protipovodňových a 
protihlukových staveb, schodišť, teras, opěrných zdí, zábradlí, oplocení,  stožárů apod. 

6. Odchylně od písm. h), bodu 2, čl. 2. Všeobecných pojistných podmínek pro živelní  pojištění PPZ 2 
se ujednává, že pojištění se vztahuje i na pád stožárů a jiných předmětů, které jsou součástí téhož 
souboru pojištěných budov s limitem plnění ve výši 5 000 000,- Kč. 

7. Odchylně od bodu 3, čl. 4 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní  pojištění PPZ 2 se 

ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením kapaliny 

z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku povodně 
nebo záplavy s limitem plnění ve výši 2 000 000,- Kč a spoluúčastí ve výši 10 000,- Kč. 

8. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené únikem vody z instalovaných 
klimatizačních zařízení s limitem plnění ve výši 500 000,- Kč. 

9. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené nepřímým úderem blesku s limitem 
plnění 1 000 000,- Kč. Nepřímým úderem blesku se rozumí působení přepětí anebo indukce 
(elektrického výboje) jakožto prokazatelný následek přímého úderu blesku. 
Pojištění škod způsobených nepřímým úderem blesku se vztahuje na elektrické a elektronické 
přístroje nebo zařízení včetně kamerového systému, elektrické požární a zabezpečovací 
signalizace tvořící součást nebo příslušenství pojištěných nemovitostí. Pro toto nebezpečí se 
sjednává spoluúčast 5 000,- Kč. 

 

 



Dodatek č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920    4 
VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

10. Odchylně od bodu 12 čl. 14  Všeobecných pojistných podmínek pro živelní  pojištění PPZ 2 se 
ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené tíhou sněhu nebo námrazy na střešní 
žlaby a dešťové odpadní potrubí (dešťové svody) s limitem plnění ve výši 1 000 000,- Kč. 

11. Vznikne-li pojistná událost působením vodovodního nebezpečí, poskytne pojistitel plnění i za 

vodné a stočné účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. 
Pojištěný je povinen prokázat výši škody dokladem od smluvního dodavatele vody. 
Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho 
pojistného roku činí 500 000,- Kč. V případě pojistné události nastalé dle předchozího odstavce 
odečte pojistitel z pojistného plnění spoluúčast ve výši 1 000,- Kč. 

12. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na kabeláž, je-li součástí pojištěné nemovitosti. 

13. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na zařízení fotovoltaických elektráren včetně panelů a 
příslušenství a zařízení solárních systémů pro ohřev užitkové vody dle přílohy č. 10 dodatku č. 77. 

Odchylně od písm. g)  bodu 2, čl. 2 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 
se ujednává, že pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení fotovoltaické elektrárny včetně 
fotovoltaických panelů a příslušenství zařízení solárních a systémů pro ohřev užitkové vody  
způsobené tíhou sněhu nebo námrazy. 

Produkt Živelní pojištění - mění se                                   pojištění č. 105 
 
Popis předmětu: Soubor movitých věcí vlastních i cizích specifikovaných jednotlivými subjekty 

uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 77  
Pojistná hodnota: Nová hodnota 
Místo pojištění:  Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené jednotlivými 

subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 77 
  Česká republika 
  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Rozsah pojištění: Z2 001   Základní pojištění – „flexa“ 

 Z2 002   Doplňková živelní nebezpečí  
 Z2 003   Vodovodní nebezpečí  

  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pojistná částka po změně:  5 403 968 335,- Kč 
Rozdíl pojistné částky: + 167 599 607,- Kč  
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Roční pojistné:  2 053 508,- Kč 
Rozdíl pojistného: + 63 688,- Kč 
Účinnost změny od: 1. 7. 2025 na dobu neurčitou  
Zvláštní ujednání:  

1. Pojistné částky ve smyslu čl. 6 bodu 7. a 8. VPP PPZ2 pro jednotlivá místa pojištění budou 
specifikovány jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 77. 

2. Ujednává se, že pojištěný je povinen oznámit pojistiteli navýšení  pojistných částek, pokud dojde 
ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojištění o více než 20 %. 

3. Ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na 3 kusy informačních tabulí s logem a vyznačením 
Královéhradeckého kraje (jednostranné, nereflektivní a neosvětlené) umístěné na pozemcích: 

• parc.č. 1365/109 k. ú. Pražské Předměstí (ul. Rašínova od Pardubic u silnice č.I/37), 

• parc.č. 942/207  k. ú. Nový Hradec Králové (ul.Holická  od Brna  u silnice č.I/35), 

• parkoviště ZOO Dvůr Králové, a.s. 

4. Ujednává se, že pojištění se rovněž vztahuje na vzorky, modely, prototypy vyráběné v rámci školní 
činnosti a výuky. 

5. Odchylně od písm. c) bodu 4., čl. 4 VPP PPZ 2 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na motorová 
vozidla, kterým není přidělována registrační značka. 

6. Pro pojištění vzorků, modelů, prototypů, motorových vozidel bez registračních značek se sjednává 
limit plnění ve výši 5 000 000,- Kč. 

7. Odchylně od bodu 3, čl. 4 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se 
ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením kapaliny 
z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku povodně 
nebo záplavy s limitem plnění ve výši 500 000,- Kč a spoluúčastí ve výši 5 000,- Kč.  



Dodatek č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920    5 
VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

8. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené nepřímým úderem blesku s limitem 
plnění 100 000,- Kč. Nepřímým úderem blesku se rozumí působení přepětí anebo indukce 
(elektrického výboje) jakožto prokazatelný následek přímého úderu blesku. 

9.  Ujednává se, že pojištění se rovněž vztahuje na reklamní polepy na území České republiky 
s limitem plnění ve výši 150 000,- Kč. 

Produkt Pojištění odpovědnosti  a odpovědnosti za škodu způsobenou 

vadou výrobku - mění se                                    pojištění č. 701 
 
Popis předmětu: Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti 

pojištěného za škodu způsobenou nebo vzniklou jiné osobě v přímé souvislosti 
s činností dle zákona č. 129/2000 Sb. O krajích ve znění pozdějších předpisů a 
činností uvedenou v zakladatelských listinách, výpisech z Obchodního rejstříku, 
výpisech ze Živnostenského rejstříku, koncesních listinách a licencích všech 
subjektů specifikovaných v příloze č. 2 dodatku č. 75 pokud pojištěný za škodu 
odpovídá v důsledku zaviněného porušení právní povinnosti nebo pokud jeho 
objektivní odpovědnost vyplývá ze zákona bez ohledu na zavinění. Pojištění se 
sjednává pro případ škody způsobené nebo vzniklé jiné osobě na zdraví, životě 
nebo poškozením, zničením nebo pohřešováním věci (dále jen „škodní 
událost“). Předpokladem vzniku práva na plnění je, že ke škodní události došlo 
v době trvání pojištění. 

Místo pojištění:  Území České republiky 
  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Rozsah pojištění: O2 002   Základní pojištění odpovědnosti 
  se spoluúčastí  5 000,- Kč 
  Limit plnění 100 000 000,- Kč na pojistnou událost 
  Limit plnění 100 000 000,- Kč na pojistný rok 

  O2 051  Ušlý zisk a jiné majetkové škody (vybrané profesní skupiny) 
  se spoluúčastí  10 000,- Kč 
  Limit plnění 20 000 000,- Kč na pojistnou událost 
  Limit plnění 20 000 000,- Kč na pojistný rok  

  O2 052  Ušlý zisk a jiné majetkové škody 
  se spoluúčastí  10 000,- Kč 
  Limit plnění 20 000 000,- Kč na pojistnou událost není-li ujednáno jinak 
  Limit plnění 20 000 000,- Kč na pojistný rok není-li ujednáno jinak 

  O2 053  Odpovědnost za věci užívané a převzaté 
  se spoluúčastí  1 000,- Kč 
  Limit plnění 10 000 000,- Kč na pojistnou událost 
  Limit plnění 10 000 000,- Kč na pojistný rok 

  O2 057  Náhrady nákladů léčení pracovních úrazů 
  se spoluúčastí  500,- Kč 
  Limit plnění 5 000 000,- Kč na pojistnou událost 
  Limit plnění 5 000 000,- Kč na pojistný rok 

  O2 058  Náhrady nákladů léčení nepracovních úrazů 
  se spoluúčastí   500,- Kč 
  Limit plnění 5 000 000,- Kč na pojistnou událost 
  Limit plnění 5 000 000,- Kč na pojistný rok 

  V1 002  Základní pojištění odpovědnosti za škody způsobené vadným  
                  výrobkem 
  se spoluúčastí   10 000,- Kč 
  Limit plnění 10 000 000,- Kč na pojistnou událost 
  Limit plnění 10 000 000,- Kč na pojistný rok 

   

 

 



Dodatek č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920    6 
VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

  V1 201  Pojištění odpovědnosti za škody způsobené na zisku (ušlý zisk)  
                 a za jiné majetkové škody 
  se spoluúčastí   10 000,- Kč 
  Limit plnění 1 000 000,- Kč na pojistnou událost 
  Limit plnění 1 000 000,- Kč na pojistný rok 

  V1 208  Pojištění odpovědnosti za škody vzniklé zdravotní pojišťovně  
                 vynaložením nákladů na zdravotní péči 
  se spoluúčastí   1 000,- Kč 
  Limit plnění 5 000 000,- Kč na pojistnou událost 
  Limit plnění 5 000 000,- Kč na pojistný rok 
  Výše uvedené limity platí, není-li ujednáno jinak. 
  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Pojistná částka po změně:  100 000 000,- Kč 
Rozdíl pojistné částky: + 0,- Kč 

Roční pojistné:  7 990 000,- Kč 
Rozdíl pojistného: + 0,- Kč 
Účinnost změny od: 1. 7. 2025 na dobu neurčitou 

Zvláštní ujednání:  

O2 002   Základní pojištění odpovědnosti 

1. Odchylně od článku 1 bodu 1 Všeobecných pojistných podmínek PPO 2 se ujednává, že platí 
předpoklady vzniku práva na plnění z pojištění dle článku 1 bodu 2 písmena a) Všeobecných 
pojistných podmínek PPO 2. Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje pouze na škodní události, 
ke kterým došlo a jejichž příčina vznikla v době mezi sjednaným retroaktivním datem a datem 

ukončení pojištění. Retroaktivní datum: 1.1.2003.  

2. Ujednává se, že je spolupojištěna odpovědnost za škodu v rozsahu pojištěných doložek osob 
jmenovitě uvedených v pojistné smlouvě v seznamu pojištěných. 

3. Pro doložky O2 002, O2 051, O2 052, O2 053, O2 057 a O2 058 se sjednává celkový limit 

plnění ve výši 15 000 000,- Kč pro jeden pojištěný subjekt ze všech škod v pojistném roce 

není-li ujednáno jinak.  
Výhradně pro pojištěného Centrum investic, rozvoje a inovací, IČO: 71218840 se odchylně od 

předchozí věty pro doložky O2 002, O2 051 a O2 052 sjednává celkový limit plnění ve výši       

20 000 000,- Kč. 

4. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 057 ve výši 5 000 000,- Kč se spoluúčastí 500,- Kč. 

5. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 058 ve výši 5 000 000,- Kč se spoluúčastí 500,- Kč. 

6. Pro účely tohoto pojištění se za jinou osobu považují i osoby jmenovitě uvedené v pojistné 
smlouvě, které se podílejí na činnostech uvedených v zakladatelských listinách, výpisech z 
Obchodního rejstříku, živnostenských listů, koncesních listin, platných v době podpisu pojistné 
smlouvy. 

7. Ujednává se limit plnění pro pojištění vzájemné odpovědnosti pojištěných subjektů ve výši 
20 000 000,- Kč se spoluúčastí 5 000,- Kč. 

8. Ruší se bod 3 článku 6 Všeobecných pojistných podmínek PPO 2. 

9. Součet vyplacených pojistných plnění ze škodních událostí, které nastaly ze stejné příčiny, nesmí 
přesáhnout pojistnou částku, je-li sjednán limit plnění, nesmí přesáhnout tento limit.  

10. Plnění vyplacené ze škodních událostí nastalých v průběhu pojistného roku nesmí přesáhnout 
pojistnou částku stanovenou v pojistné smlouvě, je-li sjednán limit plnění, nesmí přesáhnout 
tento limit. 

11. Ujednává se, že doložka O2 002 kryje i odpovědnost za škody vyplývající z vlastnictví a držby 
pozemků, budov a prostor užívaných pro účely pojištěných zařízení a organizací, včetně držby 
pronajatých nemovitostí. Pojištění se rovněž vztahuje na odpovědnost za škodu vyplývající 
z držby informačních zařízení, které se nacházejí mimo nemovitosti pojištěného.  
Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje i na Evropskou kancelář Královéhradeckého kraje 
v Bruselu se sídlem Rue d´Idalie 19, 1050 Brusel, kterou zajišťuje Centrum investic, rozvoje a 
inovací (CIRI). Pro toto ujednání se sjednává retroaktivní datum 1.5.2011. 

 



Dodatek č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920    7 
VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

12. V případech, kdy vzniká zaměstnancům právo na náhradu škody ve smyslu platných právních 
úprav, za které zaměstnavatel odpovídá a která zaměstnanci vznikla při plnění pracovních úkolů 
nebo v přímé souvislosti s ním, se sjednává spoluúčast ve výši 500,- Kč. 

13. Odchylně od bodu 3. se ujednává limit plnění v jednom pojistném roce ve výši 20 000 000,- Kč pro 

případy poskytnutí za všechny pojištěné subjekty a zařízení fyzické osobě náhrady nemajetkové 

újmy, která jí vznikla zásahem pojištěných subjektů do jejího práva na ochranu osobnosti ve 
smyslu § 11 a násled. Občanského zákoníku, je-li povinnost pojištěných subjektů a zařízení k její 
úhradě dána pravomocným soudním rozhodnutím dle § 13 odst. 2, 3 Občanského zákoníku. 

14. S ohledem na skutečnost, že výkon funkce člena orgánu obchodní korporace je velmi obdobný 
výkonu práce zaměstnance v pracovněprávním vztahu, se ujednává, že odpovědnost pojištěného, 
coby obchodní korporace za újmu způsobenou členům svých orgánů při výkonu jejich funkce nebo 
v souvislosti s jejím výkonem se bude posuzovat přiměřeně odpovědnosti zaměstnavatele za 
škodu způsobenou zaměstnanci při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním podle 
pracovněprávních předpisů. 
Ujednává se, že pro případ újmy způsobené pojištěným, coby korporací členovi svého orgánu 
v souvislosti s výkonem jeho funkce ve smyslu předchozího odstavce se ruší ustanovení odst. 3.  
čl. 3 Všeobecných pojistných podmínek pojištění odpovědnosti za škody PPO 2. 

Pro toto ujednání se sjednává retroaktivní datum 1.7.2014. 

15. Ujednává se, že pro případ újmy způsobené pojištěným, coby obchodní korporací, členovi svého 
orgánu v souvislosti s výkonem jeho funkce ve smyslu předchozího ujednání (14.) se odchylně od 
písm. e) odst. 1 čl. 3 Všeobecných pojistných podmínek pojištění odpovědnosti za škody PPO 2 
pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti 
s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla; pojištění se však nevztahuje na povinnost 
pojištěného nahradit újmu, pokud: 

i. V souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění 
odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou 
(zejména z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla) 

ii. Jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla, ale jeho právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno 
z důvodu, že: 

• byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít 

• jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, nebo  

• k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo 
provozováno v rozporu s právními předpisy, nebo 

iii. Ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu 
přípravy na ně. 

Pro toto ujednání se sjednává retroaktivní datum 1.7.2014. 

16.  Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na kulturní a společenské akce pořádané subjekty  
specifikovanými v příloze č. 2 dodatku č. 75. Pro toto ujednání se sjednává sublimit pojistného 
plnění ve výši 20 000 000,- Kč a spoluúčast ve výši 5 000,- Kč. 

  Pro toto ujednání se sjednává retroaktivní datum 1.9.2015. 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na sportovní činnosti a akce pořádané subjekty 
specifikovanými v příloze č. 2 dodatku č. 75. Pro toto ujednání se sjednává sublimit pojistného 
plnění ve výši 10 000 000,- Kč a spoluúčast ve výši 5 000,- Kč 
Pro toto ujednání se sjednává retroaktivní datum 1. 1. 2023. 

Dále se sjednává dodatkové pojištění odpovědnosti za škodu, kterou způsobí osoba účastnící se 
vzdělávacího kurzu pořádaného subjekty specifikovanými v příloze č. 2 na základě oboru činnosti 
„Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti“ a 
„Vzdělávací, přednáškové a kulturní akce pro veřejnost včetně odborných kurzů“ nebo která bude 
takové osobě při takovém vzdělávacím kurzu způsobena. 
Pro účely tohoto dodatkového pojištění odpovědnosti za škodu je pojištěným také osoba účastnící 

se vzdělávacího kurzu, na kterou se vztahuje toto dodatkové pojištění odpovědnosti za škodu. 
Sublimit pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech 
pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku, který se sjednává v rámci limitu 



Dodatek č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920    8 
VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za škodu), činí pro toto dodatkové pojištění 
odpovědnosti za škodu 1 000 000,- Kč pro jeden právní subjekt. 
Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto dodatkové pojištění 
odpovědnosti za škodu 1 000,- Kč. 
Roční pojistné za dodatkové pojištění odpovědnosti za škodu činí 35 000,- Kč. 

56. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou fyzickými osobami 
při výkonu obecně prospěšných prací, které byly přiděleny k výkonu obecně prospěšných prací, 
pokud je tato obecně prospěšná práce vykonávána na základě smlouvy uzavřené s pojištěným coby 
poskytovatelem místa výkonu trestu. 

Pojištění dle tohoto bodu 56. se nevztahuje na odpovědnost za škodu: 
• způsobenou úmyslně, 
• převzatou nad rámec stanovený právním předpisem, 
• způsobenou provozem dopravního prostředku, pokud se na ni vztahuje povinné pojištění, 
• způsobenou po požití alkoholu nebo aplikaci omamných nebo psychotropních látek, 
• způsobenou poškozením nebo zničením dat na záznamových mediích, 
• schodkem na svěřených hodnotách, které je povinen vyúčtovat, 
• nesplněním povinnosti k odvrácení škody, 
• na pneumatikách, discích kol a přepravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při 

dopravních nehodách šetřených Policií ČR, 
• v souvislosti s cennými papíry, směnkami nebo šeky, 

Pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného coby subjektu 
poskytujícího místo výkonu trestu pro fyzické osoby k výkonu obecně prospěšných prací nahradit 
(škodu) újmu na majetku nebo na zdraví, která byla způsobena fyzické osobě při výkonu obecně 
prospěšných pracích, pokud je tato obecně prospěšná práce vykonávána na základě smlouvy 
uzavřené s pojištěným coby poskytovatelem místa výkonu trestu. 

Sublimit pojistného plnění činí 1 000 000,- Kč   
Spoluúčast činí 1 000,- Kč 
Územní platnost Česká republika 
Retroaktivní datum: 01.01.2021  

 

Samosprávný celek 

17. Pojištění odpovědnosti za škodu ve smyslu platných právních úprav se vztahuje i na odpovědnost 
za škodu vzniklou fyzickým osobám plnící veřejné funkce při výkonu této funkce nebo v přímé 
souvislosti s touto veřejnou funkcí. Pro toto ujednání se  sjednává územní platnost Evropa 
s retroaktivním datem 1.5.2011 

18. Pojištění odpovědnosti za škodu ve smyslu platných právních úprav se vztahuje i na odpovědnost 
za škodu vzniklou úrazem fyzickým osobám, které na výzvu územně samosprávného celku 
napomáhají při zásahu proti živelní události nebo při odstraňování následků a utrpí při těchto 
činnostech úraz. 

19. Pojištění odpovědnosti za škodu ve smyslu platných právních úprav se vztahuje i na odpovědnost 
za škodu vzniklou úrazem fyzickým osobám, které dobrovolně v rámci akce organizované 
územním samosprávným celkem vypomáhají při plnění důležitých úkolů v zájmu společnosti a 
utrpí při těchto činnostech úraz. 

20. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou fyzickými osobami, 
které dobrovolně na základě písemné smlouvy o dobrovolnické službě vypomáhají při různých 
krátkodobých akcích pořádaných subjekty specifikovanými v příloze č. 2 dodatku č. 75 dále se pro 
toto ujednání sjednává: 

- Sublimit pojistného plnění ve výši 1 000 000,- Kč se spoluúčastí 1 000,- Kč 
- Územní platnost Česká republika 
- Retroaktivní datum 3.7.2015 

Pojištění dle bodu 20 se nevztahuje na odpovědnost za škodu: 

• způsobenou úmyslně, 

• převzatou nad rámec stanovený právním předpisem, 

• způsobenou provozem dopravního prostředku, pokud se na ni vztahuje povinné pojištění, 

• způsobenou po požití alkoholu nebo aplikaci omamných nebo psychotropních látek, 



Dodatek č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920    9 
VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

• způsobenou poškozením nebo zničením dat na záznamových mediích, 

• schodkem na svěřených hodnotách, které je povinen vyúčtovat, 

• nesplněním povinnosti k odvrácení škody, 

• na pneumatikách, discích kol a přepravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při 
dopravních nehodách šetřených Policií ČR, 

• v souvislosti s cennými papíry, směnkami nebo šeky, 

Pojistitel však z tohoto ujednání neposkytne pojistné plnění, pokud půjde zároveň o pojistnou    
událost, která je pojištěna ujednáním v čl. 7 odstavec č. 55. 

21. Ujednává se, pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škody vzniklé při pracovních cestách  na 
území Evropy.  Pro toto ujednání se sjednává limit plnění ve výši 5 000 000,- Kč se spoluúčastí 
1 000,- Kč. 

22. Dále se sjednává dodatkové pojištění odpovědnosti za škodu na majetku nebo na zdraví, kterou 
způsobí osoba vykonávající veřejnou službu ve prospěch pojištěného nebo která bude takové osobě 
při výkonu veřejné služby způsobena (dále jen „dodatkové pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné 
služby“). 
Pro účely tohoto dodatkového pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby je pojištěným také: 
- Úřad práce České republiky (Česká republika), 

- osoba vykonávající veřejnou službu ve prospěch pojištěného, na kterého se vztahuje toto 
dodatkové pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby. 

Sublimit pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech 
pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku, který se sjednává v rámci limitu 
pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za škodu), činí pro toto dodatkové pojištění 
odpovědnosti z výkonu veřejné služby 1 000 000,- Kč pro jeden právní subjekt. 

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto dodatkové pojištění 
odpovědnosti z výkonu veřejné služby 1 000,- Kč. 
Roční pojistné za dodatkové pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby činí 50 000,- Kč. 

 

Zdravotnická zařízení a sociální služby 

23. Odchylně od bodu 3 (pro předcházející dodatky od bodu 15) se sjednává pro organizace 

charakteru zdravotních zařízení limit plnění ve výši 20 000 000,- Kč ze všech škod v  pojistném 
roce pro jeden právní subjekt. 

Ujednává se limit plnění v jednom pojistném roce ve výši 20 000 000,- Kč pro případy poskytnutí 
za pojištěná zdravotnická zařízení fyzické osobě náhrady nemajetkové újmy, která jí vznikla 
zásahem pojištěných zdravotnických zařízení  do jejího práva na ochranu osobnosti ve smyslu      
§ 11 a násled. Občanského zákoníku, je-li povinnost pojištěných zdravotnických zařízení k její 
úhradě dána pravomocným soudním rozhodnutím dle § 13 odst. 2, 3 Občanského zákoníku. To 
platí i pro případy pravomocného odsouzení pojistníka, kdy pojistník vstoupil do práv a závazků 
již zrušených zdravotnických příspěvkových organizací odpovědnostně pojištěných touto 
pojistnou smlouvou a odpovědnost za náhradu nemajetkové újmy přešla ze zákona na pojistníka. 
Čl. 13 o celkovém limitu plnění v jednom pojistném roce se nemění. 

24. Ujednává se, že pojištění se vztahuje pro subjekty charakteru zdravotních zařízení a organizace 
poskytující sociální služby podle zákona č. 108/2006 Sb. i na odpovědnost za škody na zdraví 
způsobené přenosem viru HIV do celkového limitu plnění ve výši 5 000 000,- Kč. Pojištění se 
rovněž vztahuje na odpovědnost za škody na zdraví způsobené umělým přerušením těhotenství do 
celkového limitu plnění ve výši 5 000 000,- Kč.  

25. Dosavadní ústavy sociální péče se považují za zařízení sociálních služeb (§ 120 odst. 9 zákona    
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách). Pro organizace poskytující sociální služby se ujednává, že 
pojištění se vztahuje i pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou při poskytování sociálních 
služeb podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

26. Pro organizace poskytující sociální služby podle zákona č. 108/2006 Sb. se ujednává, že pojištění 
se vztahuje i na škody na zdraví včetně usmrcení, ke kterým došlo v důsledku profesního 
pochybení pojištěného v souvislosti s poskytováním zvláštní ambulantní péče ve smyslu zákona     
č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění ve znění pozdějších předpisů (zákon č. 109/2006 
Sb.). Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou činností pojištěného nebo jeho 
zaměstnanců, k níž nebyli odborně způsobilí. 
Ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody na zdraví včetně usmrcení, ke kterým došlo 



Dodatek č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920    10 
VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

v důsledku profesního pochybení pojištěného v souvislosti s poskytováním ošetřovatelské a 
rehabilitační péče ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb. v aktuálním znění. Pojištění se nevztahuje 
na odpovědnost za škodu způsobenou činností pojištěného nebo jeho zaměstnanců, k níž nebyli 
odborně způsobilí. 
Ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody na zdraví včetně usmrcení, ke kterým došlo 
v důsledku profesního pochybení pojištěného v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb ve 
smyslu zákona č. 372/2011 Sb. v aktuálním znění. Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za 
škodu způsobenou činností pojištěného nebo jeho zaměstnanců, k níž nebyli odborně způsobilí. 

27. Za škody na zdraví způsobené klientům organizací poskytující sociální služby podle zákona          
č. 108/2006 Sb. a za škody na věci vzniklé klientům těchto organizací se odchylně sjednává 
spoluúčast ve výši 1 000,- Kč. Dále se sjednává spoluúčast ve výši 1 000,- Kč pro škody na věci 
vzniklé klientům zdravotnických zařízení. 

28. Za škody způsobené klienty ústavů stižené duševní poruchou, kteří nemohou posoudit následky 
svého jednání, se odchylně sjednává spoluúčast ve výši 1 000,- Kč. 
Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu škody z titulu odpovědnosti za škodu 
vyplývající z právních předpisů v důsledku škody na životě nebo zdraví, poškozením či zničením 
věci způsobenou klienty ústavů stižené duševní poruchou, kteří způsobí škodu právnické osobě, u 
které jsou umístěni.  

           55. Pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného coby vysílající  
organizace nahradit (škodu) újmu na majetku nebo na zdraví, která byla způsobena dobrovolníkovi 
při výkonu dobrovolnické služby, pokud je tato dobrovolnická služba vykonávána na základě 
smlouvy o výkonu dobrovolnické služby uzavřené s pojištěným coby vysílající organizací. 

                Pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného coby vysílající 
organizace nahradit (škodu) újmu na majetku nebo na zdraví, kterou dobrovolník při výkonu 
dobrovolnické služby způsobí, pokud je tato dobrovolnická služba vykonávána na základě smlouvy 
o výkonu dobrovolnické služby uzavřené s pojištěným coby vysílající organizací. 

                   Sublimit pojistného plnění činí 1 000 000,- Kč. 
                   Spoluúčast činí 1 000,- Kč. 
                   Územní platnost Česká republika 
                   Retroaktivní datum 3.7.2015     

   Pojistitel však z tohoto ujednání neposkytne pojistné plnění, pokud půjde zároveň o pojistnou 
událost, která je pojištěna ujednáním v čl. 7 odstavec č. 20. 

 

Školství 

29. Pro příslušné právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského zařízení (dále jen 
pojištěné subjekty v oblasti školství, včetně základních a mateřských škol, dětských domovů) a 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov se sjednává, pro škody způsobené nebo vzniklé na 
zdraví a majetku žáků nebo studentů v případech, kdy vzniká právo na plnění v rámci doložky  
02 002, spoluúčast ve výši 0,- Kč. Současně se sjednává pro tyto školské subjekty limit plnění ve 
výši 5 000 000,- Kč pro všechny pojistné události v pojistném roce, které budou odškodněny v 
rámci doložky 02 002 se spoluúčastí 0,- Kč Celkový limit plnění pro jeden pojištěný subjekt 
ujednaný v bodě 3 se nemění. 

Pojištění se rovněž vztahuje na odpovědnost provozovatele poskytující ubytovací služby (domovy 
mládeže, internáty, dětské domovy, dětské ozdravovny, apod.), který odpovídá za škodu na věcech, 
které byly ubytovanými žáky, studenty nebo pro ně vneseny. Vnesené jsou věci, které byly 
přineseny do prostor vyhrazených k ubytování nebo uložení věcí, anebo které byly za tím účelem 
odevzdány provozovateli nebo některému z pracovníků provozovatele zařízení. Současně se 
sjednává pro tyto subjekty limit plnění ve výši 1 000 000,- Kč pro všechny pojistné události v 
pojistném roce se spoluúčastí ve výši 0,- Kč. 

Pojištění se rovněž vztahuje na odpovědnost pojištěného z provozu jídelen, rekreačních 

zařízení, sportovišť, dílen a pozemků školy, dále na pořádání školních akcí v rámci výuky, 
včetně výletů konaných se souhlasem vedení školy a studijních zahraničních pobytů, u 

kterých se odchylně ujednává také odpovědnost za škodu způsobenou na území členských států 

Evropské unie včetně území Velké Británie. Pro území Evropské unie včetně území Velké 
Británie se sjednává spoluúčast ve výši 0,- Kč. 

Dále se sjednává dodatkové pojištění odpovědnosti za škodu na majetku nebo na zdraví, kterou 



Dodatek č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920    11 
VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

způsobí osoba účastnící se rekvalifikačního kurzu nebo která bude takové osobě při 
rekvalifikačním kurzu způsobena (dále jen „dodatkové pojištění odpovědnosti při rekvalifikačním 
kurzu“). 
Pro účely tohoto dodatkového pojištění odpovědnosti při rekvalifikačním kurzu je pojištěným 
také: 
- Úřad práce České republiky (Česká republika), 
- osoba účastnící se rekvalifikačního kurzu, na kterého se vztahuje toto dodatkové pojištění 

odpovědnosti při rekvalifikačním kurzu. 

Sublimit pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech 
pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku, který se sjednává v rámci limitu 
pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za škodu), činí pro toto dodatkové pojištění 
odpovědnosti při rekvalifikačním kurzu 1 000 000,- Kč pro jeden právní subjekt. 

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto dodatkové pojištění 
odpovědnosti při rekvalifikačním kurzu 1 000,- Kč. 
Roční pojistné za dodatkové pojištění odpovědnosti při rekvalifikačním kurzu činí 50 000,- Kč. 

30. Odchylně od bodu b) článku 3 VPP PPO2 se ujednává, že pokud dojde ke škodě žákům středních 
škol nebo středních odborných učilišť, jazykových škol s právem státní jazykové zkoušky nebo 

studentům vyšší odborné školy (dále jen "žáci školských zařízení"), při praktickém vyučování 

nebo v přímé souvislosti s ním prováděném u právnické nebo fyzické osoby, odpovídá příslušná 
právnická osoba vykonávající činnost školy nebo školského zařízení. Horní hranice plnění ze všech 
škod v pojistném roce se sjednává ve výši 5 000 000,- Kč za všechny pojištěné "žáky školských 
zařízení". Spoluúčast se sjednává ve výši 0,- Kč. 

31. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na pojištění obecné odpovědnosti za škodu žáků vyšších 
odborných škol, středních škol, středních odborných učilišť, jazykových škol, základních škol, 
mateřských škol (dále jen "žáci školských zařízení"), kteří odpovídají právnické osobě vykonávající 
činnost školy nebo školského zařízení nebo právnické nebo fyzické osobě, na jejichž pracovištích 
se uskutečňuje praktické vyučování, kterou jí způsobili při teoretickém nebo praktickém 
vyučování nebo výkonu praktického vyučování nebo v přímé souvislostí s ním na území ČR.  

Rozsah a podmínky pojištění dle bodu 31 se řídí zvláštními ujednáními uvedenými v tomto bodě 
a příslušnými souvisejícími právními předpisy. 

Pojištění dle bodu 31 se nevztahuje na odpovědnost za škodu:  

• způsobenou úmyslně, 

• převzatou nad rámec stanovený právním předpisem, 

• způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin, 

• způsobenou při řízení motorového vozidla,  

• způsobenou poškozením nebo zničením dat na záznamových mediích. 

• při činnosti konané na základě dohody o provedení práce, 

• schodkem na svěřených hodnotách, které je povinen vyúčtovat, 

• nesplněním povinnosti k odvrácení škody,  

• vyrobením zmetku (vadného výrobku), 

• vadnou manuální prací při montážích, opravách, úpravách a stavebních pracích, 

• zanedbáním povinné obsluhy a údržby, 

Pojištění dle bodu 31 se rovněž nevztahuje na škodu, která vznikla: 

• ztrátou věci, 

• na věcech, které pojištěný "žák školských zařízení" užívá protiprávně, 

Plnění pojistitele dle bodu 31 za škodu, kterou je pojištěný "žák školských zařízení" povinen 
zaplatit jako náhradu způsobené škody, se sjednává se spoluúčastí ve výši 0,- Kč.  

Sjednává se horní hranice plnění ze všech škod v pojistném roce ve výši 2 000 000,-  Kč za 
všechny pojištěné "žáky školských zařízení" . 

Pojistitel uhradí za pojištěného náklady: 
a) za obhajobu v přípravném řízení nebo v trestním řízení před soudem prvního stupně vedeném 

proti pojištěnému v souvislosti s pojistnou událostí, 
b) občanského soudního řízení o náhradě škody, pokud bylo nutné ke zjištění odpovědnosti 

pojištěného nebo výše škody, je-li pojištěný povinen tyto náklady uhradit a náklady právního 
zastoupení pojištěného v tomto řízení,  

c) mimosoudního projednání nároků poškozeného. 



Dodatek č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920    12 
VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

Tyto náklady pojistitel uhradí pouze v případě, že se k tomu předem písemně zavázal, a za 
předpokladu, že se pojištěný řídí pokyny a právním názorem pojistitele. Náklady právního 
zastoupení pojistitel hradí pouze do výše odpovídající maximálním zákonným sazbám. 
Pokud je pojištěný povinen nahradit škodu, která přesahuje sjednaný limit plnění, hradí pojistitel 
náklady řízení snížené v poměru pojistné částky k celkové výši škodních nároků. 
Uvede-li pojištěný "žák školských zařízení" pojistitele vědomě v omyl o podstatných okolnostech, 
týkajících se oprávněnosti nároků na náhradu škody nebo její výše, má pojistitel právo náhradu 
škody odmítnout. V případě nedostatečně doložené škody je pojistitel oprávněn, s přihlédnutím ke 
všem okolnostem případu, snížit náhradu na dostatečně doloženou výši. 
Pro určení věcného rozsahu škody je rozhodující výsledek vlastního šetření pojistitele. 

Povinnosti pojištěného "žáka školských zařízení": 

• Pokud dojde k události, která by mohla být důvodem vzniku práva na náhradu škody, je 
pojištěný povinen tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit pojistiteli a podat důkaz o 
vzniku a rozsahu škodní události. Dále je povinen učinit veškerá možná opatření, aby se 
rozsah škody nezvětšoval.  

• Pojištěný je v případě škodní události povinen poskytnout pojistiteli součinnost potřebnou ke 
zjištění příčin a výše škody, podat pravdivé vysvětlení o jejím vzniku a rozsahu a předložit v 
dohodnuté lhůtě doklady, které si pojistitel vyžádá. 

• Nastane-li pojistná událost, je pojištěný povinen oznámit pojistiteli, že uzavřel další pojištění 
u jiného pojistitele proti témuž pojistnému nebezpečí. Při tom je povinen sdělit pojistiteli 
jméno tohoto dalšího pojistitele a výši pojistných částek. 

• Pojištěný je oprávněn uznat nebo vyrovnat požadavek poškozeného pouze s předchozím 
souhlasem pojistitele. 

• Pojištěný je povinen bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit, že: 
a) byl proti němu uplatněn nárok na náhradu škody, 
b) právo na náhradu škody bylo uplatněno u soudu nebo u jiného příslušného orgánu, 
c) v souvislosti s pojistnou událostí s ním bylo zahájeno trestní řízení a sdělit, kdo je jeho 

obhájcem. 

• V řízení o náhradě škody je pojištěný povinen postupovat podle pokynů pojistitele. 

• Pojištěný není bez souhlasu pojistitele oprávněn zavázat se k náhradě promlčené pohledávky 
nebo uzavřít soudní smír.  

• Na pokyn pojistitele je pojištěný povinen v řízení o náhradě škody podat opravný prostředek. 
V tomto případě nese náklady odvolacího řízení pojistitel. 

• Pojištěný je bez zbytečného odkladu povinen uhradit pojistiteli případný postih za nesplnění 
povinností vyplývajících z právních norem a z pojištění. 

Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu škody z titulu odpovědnosti za škodu 
vyplývající  z právních předpisů v důsledku škody na životě nebo zdraví, poškozením či zničením 

věci způsobenou dětmi a mládeží dětských domovů, kteří odpovídají za škodu právnické osobě 
vykonávající činnost školského zařízení.      

 

O2 051  Ušlý zisk a jiné majetkové škody (vybrané profesní skupiny) 

32. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 051 ve výši 10 000 000,- Kč se spoluúčastí 10 000,- Kč. 

33. Odchylně od článku 1 bodu 1 VPP PPO 2 se ujednává, že pojištění se sjednává pro případ právním 
předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu způsobenou nebo vzniklou jiné osobě 
v přímé souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného uvedenými v pojistné smlouvě, pokud 
pojištěný za škodu odpovídá v důsledku zaviněného porušení právní povinnosti nebo pokud jeho 
objektivní odpovědnost vyplývá ze zákona bez ohledu na zavinění. Pojištění se sjednává pouze pro 

případ odpovědnosti za škody způsobené nebo vzniklé jiné osobě na zisku (ušlý zisk) a za jiné 

majetkové škody vybraných profesních skupin; článek 3 bod 2 písmeno f) VPP PPO 2 se ruší. 

V případě, že pojištěný vykonává pro poškozeného činnost, jež je předmětem pojištění 
odpovědnosti za škodu na zisku (ušlý zisk) či za jinou majetkovou škodu, poskytne pojistitel 
pojistné plnění pouze za předpokladu, že pojištěný vykonával pro poškozeného tuto činnost na 
základě písemné smlouvy. 

 

 



Dodatek č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920    13 
VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

O2 052  Ušlý zisk a jiné majetkové škody 

34. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 052 ve výši 10 000 000,- Kč se spoluúčastí 10 000,- Kč. 

35. Odchylně od článku 1 bodu 1 VPP PPO 2 se ujednává, že pojištění se sjednává pro případ právním 
předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu způsobenou nebo vzniklou jiné osobě 
v přímé souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného uvedenými v pojistné smlouvě, pokud 
pojištěný za škodu odpovídá v důsledku zaviněného porušení právní povinnosti nebo pokud jeho 
objektivní odpovědnost vyplývá ze zákona bez ohledu na zavinění. Pojištění se sjednává pouze pro 

případ odpovědnosti za škody způsobené nebo vzniklé jiné osobě na zisku (ušlý zisk) a za jiné 

majetkové škody; článek 3 bod 2 písmeno f) VPP PPO 2 se ruší.  

Pojištění se rovněž vztahuje i na odpovědnost za škodu vzniklou třetí osobě jinak než na životě, 
zdraví nebo věci; tedy pojištění se v tomto smyslu vztahuje rovněž i na čistě finanční škodu.  

36. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost samosprávného celku za škodu vyplývající 
ze zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem. Z pojištění odpovědnosti za škodu ve výše 
uvedeném rozsahu má pojištěný právo, aby za něj pojistitel uhradil v případě vzniku pojistné 
události rovněž škodu, která nemá povahu škody na zdraví, na životě nebo na věci, ani z takové 
škody nevyplývá. 

Pojištění se vztahuje pouze na ty případy, kdy poškozený vyčerpal všechny řádné právní 
prostředky k vymožení svého práva a o odpovědnosti za škodu bylo rozhodnuto pravomocným 
rozsudkem. 

Pojištění dle bodu 36 se nevztahuje na odpovědnost za škodu: 

• převzatou nad rámec stanovený právním předpisem, 

• v souvislosti s cennými papíry, směnkami nebo šeky, 

• z činnosti pojištěného jako člena statutárního orgánu obchodní společnosti nebo družstva. 

37.  Ujednává se, že pojistitel uhradí pojištěnému náklady řízení, kterým bylo rozhodnuto o zrušení 
rozhodnutí vydaného Krajským úřadem Královéhradeckého kraje při výkonu veřejné moci 
rozhodnutím a které je krajský úřad povinen uhradit státu nebo žalobci, pokud byla tato 
povinnost stanovena pravomocným rozhodnutím soudu.  Pro toto pojištění se sjednává limit 
plnění ve výši 1 000 000,- Kč. Spoluúčast pro tento případ se sjednává ve výši 10% na celkových 
nákladech řízení.  
Pro toto ujednání se sjednává retroaktivní datum:  
- 1. 1. 2012 pro limit plnění ve výši 500 000,- Kč  
- 1. 11. 2015 pro limit plnění ve výši 1 000 000,- Kč  
Pro vznik práva na pojistné plnění je rozhodné datum nabytí právní moci rozsudku, kterým bylo 
o nákladech řízení rozhodnuto. Právo na plnění vzniká tehdy, nabyl-li rozsudek právní moci po    
1. 1. 2012. Datum podání žaloby není rozhodné. 
 

Pojištění odpovědnosti zastupitelů 

38. V rámci doložky O2 052 Ušlý zisk a jiné majetkové škody se sjednává pojištění i pro případ 
právním předpisem stanovené povinnosti zastupitele územně samosprávného celku (dále jen 
pojištěný)nahradit územně samosprávnému celku finanční škodu (újmu na jmění), která nemá 
povahu škody (újmy) na věci nebo na zvířeti a která nevyplývá z této újmy, pokud byla taková 
škoda způsobena porušením právní povinnosti vyplývající z výkonu funkce zastupitele.  
Zastupiteli (pojištěnými) se pro účely tohoto pojištění rozumí všichni členové zastupitelstva 
územně samosprávného celku (kraje), včetně hejtmana a členů rady.  

Pro toto ujednání se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 20 000 000,- Kč. 

Spoluúčast pojištěného se pro tyto případy sjednává ve výši 1 000,- Kč. 

Pro toto ujednání se sjednává retroaktivní datum: 
- pro limit plnění ve výši 10 000 000,- Kč 1. 1. 2003. 
- pro limit plnění ve výši 20 000 000,- Kč 1. 11. 2015. 

Pojištění se kromě výluk uvedených v doložce 02 052, čl. 2 nevztahuje i na odpovědnost za 
škodu způsobenou: 
▪ protiprávním jednáním pojištěného, při němž byl získán osobní prospěch, výhoda nebo 

byla přijata odměna, 



Dodatek č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920    14 
VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

▪ v souvislosti s cennými papíry, směnkami nebo šeky, 
▪ úmyslně (včetně svévole nebo škodolibosti), 
▪ pomluvou, urážkou nebo jiným dotčením práva na ochranu osobnosti člověka 
▪ na životě, na zdraví na zvířeti nebo na věci ani na škodu z takové škody vyplývající, 
▪ z činnosti pojištěného jako člena statutárního orgánu obchodní společnosti nebo družstva. 

Dále se ujednává, že splnil-li pojištěný všechny povinnosti uložené mu v souvislosti se vznikem 
škodné události pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami a právními předpisy, je pojistitel 
povinen uhradit účelně vynaložené náklady s limitem plnění 1 000 000,- Kč na jednu pojistnou 
událost a s retroaktivním datem 1.11.2015 na: 
▪ řízení o náhradě škody (újmy) před příslušným orgánem, pokud bylo nutné ke zjištění 

povinnosti pojištěného k náhradě škody (újmy) nebo její výše v souvislosti se škodnou 
událostí, a náklady právního zastoupení v tomto řízení, a to ve všech stupních, 

▪ obhajobu v trestním řízení (v přípravném řízení i v řízení před soudem ve všech 
stupních)vedeném proti pojištěnému v souvislosti se škodnou událostí, pokud se k tomu 
písemně zavázal, 

▪ mimosoudního projednávání nároku poškozeného na náhradu škody (újmy), pokud se 
k tomu písemně zavázal 

Pojistitel však nehradí tyto náklady, jestliže byl pojištěný v souvislosti se škodnou událostí 
uznán vinným úmyslným trestným činem. Pokud již pojistitel tyto náklady uhradil, má proti 
pojištěnému právo na vrácení vyplacené částky. 

Odpovědnost členů orgánů za jinou než čistou finanční škodu 

39. Pojištění odpovědnosti členů orgánů za jinou než čistou finanční škodu se sjednává jako 
připojištění k pojištění odpovědnosti obchodní korporace, případně jiné právnické osoby, 
s výjimkou státu, pro kterou je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu 

(dále jen „pojištěná právnická osoba“). Právnickou osobou ve smyslu předchozí věty se rozumí i 
územní samosprávný celek. 

Jinou než čistou finanční škodou se rozumí škoda uvedená v čl. 1 Všeobecných pojistných 
podmínek PPO 2. 
Pojištění odpovědnosti členů orgánů za jinou než čistou finanční škodu se řídí pojistnou 
smlouvou a pojistnými podmínkami vztahujícími se k pojištění odpovědnosti pojištěné 
právnické osoby za škodu a příslušnými právními předpisy. 

Okruh pojištěných 
Pojištěnými jsou pro účely tohoto pojištění: 
a) členové statutárního orgánu, prokuristé nebo členové kontrolního orgánu pojištěné právnické 

osoby, včetně statutárních ředitelů a členů správní nebo dozorčí rady, 
b) členové zastupitelstva územního samosprávného celku nebo fyzické osoby plnící funkce členů 

zvláštního orgánu kraje, je-li pojištěnou právnickou osobou územní samosprávný celek, pokud 
nevykonávají svoji funkci v pracovněprávním, služebním nebo obdobném vztahu (dále jen 
„členové orgánu“). 

Pojištěným je každá osoba, která v době trvání pojištění byla, je nebo bude členem orgánu. 
Pojištění se vztahuje také na všechny nové členy orgánů, jejichž funkce vznikla v době trvání 
pojištění. 

Rozsah pojištění 
Toto pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného člena orgánu 
nahradit jinou než čistou finanční škodu způsobenou v souvislosti s výkonem jeho funkce, a to za 
podmínky, že: 
a) pojištěný způsobil škodu na movité věci (nebo zvířeti), kterou oprávněně užívá v souvislosti 

s výkonem své funkce nebo kterou v souvislosti s výkonem své funkce převzal za účelem 
splnění závazku, a to i v případě, že se nejedná o věc ve vlastnictví pojištěné právnické osoby,  

b) pojištěný způsobil škodu na jiné věci (nebo zvířeti) ve vlastnictví pojištěné právnické osoby, 
než která je uvedena v písm. a), nebo 

c) v důsledku způsobení škody na zdraví, životě nebo věci (nebo zvířeti) pojištěným poskytla 
pojištěná právnická osoba na základě své povinnosti vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů náhradu škody osobě, která je k ní v pracovněprávním, služebním nebo obdobném 
vztahu nebo vykonává funkci člena jejího orgánu a která tuto škodu utrpěla při plnění úkolů 

v rámci takového vztahu (funkce) nebo v přímé souvislosti s jejich plněním („regres 

pracovněprávní škody“).  



Dodatek č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920    15 
VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

Pojištění podle tohoto písmene se vztahuje i na případy, kdy v souvislosti se způsobením 
škody uvedené v předchozí větě vznikla pojištěné právnické osobě povinnost poskytnout 
jinému subjektu náhradu jím vyplacených prostředků vyplývající ze zvláštního právního 
předpisu (např. náhrada nákladů na hrazené služby vynaložených zdravotní pojišťovnou, 
regresní náhrada orgánu nemocenského pojištění, náhrada plnění z pojištění odpovědnosti 
zaměstnavatele za škodu způsobenou pracovním úrazem nebo nemocí z povolání). 

Výluky z pojištění 
Vedle výluk a omezení pojistného plnění vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy 
a pojistných podmínek se na toto pojištění vztahují také výluky uvedené v tomto článku. 
Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu způsobenou: 
a) po požití alkoholu nebo aplikaci omamných nebo psychotropních látek, 
b) vyrobením vadného výrobku nebo vadně provedenou prací při montážích, opravách, úpravách 

a stavebních pracích, 
c) zanedbáním stanovené obsluhy a údržby, 
d) zničením, poškozením nebo ztrátou záznamů na zvukových, obrazových a datových nosičích, 
e) v souvislosti s výkonem funkce člena orgánu jiné právnické osoby, než je pojištěná právnická 

osoba, 
f) ztrátou věci (nebo zvířete) [včetně ztráty užívané nebo převzaté věci (nebo zvířete)], kterou se 

rozumí ztráta možnosti s nimi nakládat, a to včetně ztráty této možnosti v důsledku jejich 
odcizení nebo jiného úmyslného protiprávního jednání třetí osoby, pokud pojištěný odcizení 
nebo jiné úmyslné protiprávní jednání třetí osoby umožnil nebo k němu přispěl zaviněným 
porušením své povinnosti, 

g) schodkem na svěřených hodnotách. 

Pojistitel neposkytne plnění za škodu, za kterou pojištěný odpovídá: 
a) podle jiného než českého práva, 
b) právnické osobě, ve které má pojištěný, jeho manžel, registrovaný partner, sourozenec, 

příbuzný v řadě přímé nebo osoba, která žije s pojištěným ve společné domácnosti, většinovou 
majetkovou účast (větší než 50 %). 

Podmínky pojištění odpovědnosti za škodu v souvislosti s provozem motorového vozidla 
a) Toto pojištění se vztahuje také na odpovědnost za jinou než čistou finanční škodu způsobenou 

v souvislosti s provozem motorového vozidla použitého pojištěným v souvislosti s výkonem 
jeho funkce. 

b) Kromě povinností vyplývajících z pojistné smlouvy a pojistných podmínek je pojištěný 
v případě dopravní nehody povinen dodržovat povinnosti vyplývající z příslušných právních 
předpisů upravujících pravidla silničního provozu. V případě, že z právních předpisů 
nevyplývá povinnost oznámit dopravní nehodu policii nebo sepsat společný záznam o 
dopravní nehodě, je pojištěný povinen zabezpečit dostatečné důkazy o okolnostech, místu 
vzniku a rozsahu škody (např. fotografickým či filmovým záznamem). 

Pojištění podle tohoto článku se však nevztahuje na odpovědnost pojištěného za jinou než čistou 
finanční škodu, pokud: 
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění 

odpovědnosti za škodu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou 
(zejména z povinného pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla),  

b) jde o škodu, jejíž náhrada by byla předmětem povinného pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být 
uplatněno z důvodu, že: 
i)    byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít, 
ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění  

odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla, nebo 
iii) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo 

provozováno v rozporu s právními předpisy, 
c) ke vzniku škody došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu 

přípravy na ně, nebo 
d) škoda byla způsobena při dopravní nehodě, kterou pojištěný v rozporu s právními předpisy 

neprodleně neoznámil policii nebo u které účastníci nehody neprodleně nesepsali společný 
záznam o dopravní nehodě. 



Dodatek č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920    16 
VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

Pojištění podle tohoto článku se dále nevztahuje na povinnost nahradit jinou než čistou 
finanční škodu způsobenou na: 
a) pneumatikách a discích kol tvořících součást motorového vozidla, 
b) věcech, které byly v době vzniku škody naloženy na nebo v silničním motorovém vozidle nebo 

jeho přípojném vozidle, bez ohledu na místo vzniku škody, 
c) věcech, které byly v době vzniku škody naloženy na nebo v jiném než silničním motorovém 

vozidle nebo jeho přípojném vozidle (např. vysokozdvižný vozík bez přidělené registrační 
značky), pokud ke škodě došlo na veřejné pozemní komunikaci. 

Pojištění se však vztahuje na povinnost nahradit škodu uvedenou pod písm. a) až c), pokud byla 
způsobena: 

i)  při dopravní nehodě s více účastníky, o které byl sepsán společný záznam v souladu 
s obecně závazným právním předpisem, nebo 
ii)  při jiné dopravní nehodě, která byla oznámena a následně šetřena policií, bez ohledu na 
skutečnost, zda povinnost oznámit dopravní nehodu policii vyplývala v tomto případě 
z obecně závazného právního předpisu. 

Územní platnost pojištění 
Předpokladem vzniku práva na plnění z tohoto pojištění je, že jsou současně splněny následující 
podmínky: 
a) jiná než čistá finanční škoda (resp. první z na sebe navazujících škod) vznikla na území 

Evropy, 
b) příčina vzniku jiné než čisté finanční škody nastala na území Evropy, 
c) pojištěný člen orgánu odpovídá za jinou než čistou finanční škodu pojištěné právnické osobě 

podle právního řádu České republiky. 

Omezení výše pojistného plnění pro škody na motorových vozidlech 
Z pojistných událostí vyplývajících ze způsobení škody na motorovém vozidle poskytne pojistitel 
pojistné plnění maximálně do výše horní hranice pojistného plnění uvedené pro tento rozsah 
v pojistné smlouvě; není-li v ní tato horní hranice pojistného plnění uvedena, pak maximálně do 

výše 150 000 Kč z jedné pojistné události a současně v souhrnu maximálně do výše 300 000 Kč 
ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), a to v rámci horní 
hranice pojistného plnění sjednané pro pojištění odpovědnosti členů orgánů za jinou než čistou 
finanční škodu.  

Neuplatnění práva na náhradu plnění v případě regresu jiné než pracovněprávní škody 
V případě sjednání tohoto pojištění neuplatní pojistitel vůči pojištěnému členovi orgánu právo 
na náhradu plnění, které na pojistitele přešlo tím, že vyplatil plnění z pojištění pojištěné 
právnické osoby za škodu sjednaného pojistnou smlouvou, jejíž je toto ujednání nedílnou 
součástí, v případě, kdy pojištěné právnické osobě vznikla v důsledku způsobení jiné než čisté 
finanční škody pojištěným členem orgánu v souvislosti s výkonem jeho funkce povinnost 
poskytnout náhradu škody třetí osobě v jiných případech, než které jsou uvedené v bodě 39, 

odstavci Rozsah pojištění, písm. a) a c) této doložky, („regres jiné než pracovněprávní škody“). 

Výše pojistného plnění 
Pro okruh pojištěných uvedených v bodě 39 v odstavci Okruh pojištěných, písmeno b) se 
sjednává horní hranice plnění ze všech škod v pojistném roce ve výši 10 000 000,- Kč za všechny 
pojištěné. 
Sjednává se retroaktivní datum: 
- pro limit plnění ve výši 5 000 000,- Kč 1.7.2009 
- pro limit plnění ve výši 10 000 000,- Kč 1.11.2015 

Na jednu pojistnou událost se sjednává limit plnění ve výši 1 000 000,- Kč s retroaktivním 

datem 1.11.2015 
Pro limit plnění ve výši 500 000,- Kč je retroaktivní datum 1.7.2009. 

Pro okruh pojištěných uvedených v bodě 39 v odstavci Okruh pojištěných, písmeno a) se 

sjednává horní hranice plnění ze všech škod v pojistném roce ve výši 1 000 000,- Kč za všechny 
pojištěné. 
Sjednává se retroaktivní datum 1.1.2017 

Na jednu pojistnou událost se sjednává limit plnění ve výši 500 000,- Kč. 
Sjednává se retroaktivní datum 1.1.2017 



Dodatek č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920    17 
VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

Spoluúčast 
Toto pojištění  se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000,- Kč. 

40. Odchylně od bodu 39, odstavce Výluky z pojištění, písmeno f) se ujednává, že pojištění se 
vztahuje i na škody způsobené ztrátou věci. Za ztrátu není považována krádež nebo loupež; za 
svěřené předměty nejsou považovány peníze, směnky, cenné papíry a ceniny. Pro toto ujednání se 
sjednává limit plnění  na jednoho pojištěného za jednu a všechny pojistné události  v  pojistném 
roce ve výši 10 000,- Kč se spoluúčastí  ve výši 1 000,- Kč. 

 

O2 053  Odpovědnost za věci užívané a převzaté 

41. Ujednává  se  limit  plnění pro  doložku  O2 053 ve výši 10 000 000,- Kč se spoluúčastí 1 000,- Kč. 

42. Ujednává se, že doložka O2 053 kryje i škody na nemovitostech užívaných na základě právního 
důvodu v celkovém ročním limitu ve výši 10 000 000,- Kč. 

43. Bod 10. článku VPP PPO2 se ruší a nahrazuje se: Za škodu způsobenou na věcech umělecké, 
historické nebo sběratelské hodnoty (obrazy, sochy, sbírky známek apod.) je pojistitel povinen 
poskytnout plnění nejvýše do částky 1 000 000,- Kč za jednu věc nebo sbírku. 

 

V1 002 Odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku 

44. Odchylně od písmene c) bodu 2. článku 3 VPP PPO 2 se ujednává, že pojištění se rovněž vztahuje na 
škody na zdraví vzniklé v důsledku vadného výrobku. Specifikace výrobků pro který se pojištění 
vztahuje: jídla ve školních jídelnách, jídla v nemocnicích a organizacích poskytujících sociální 
služby podle zákona č. 108/2006 Sb.. Pro škody způsobené těmito výrobky se sjednává limit plnění 
ve výši 2 000 000,- Kč pro jednu a všechny škody v pojistném roce. Spoluúčast se sjednává ve výši 
500,- Kč. Retroaktivní datum: 1. 1. 2003. 

45. Odchylně od článku 1 bodu 1 Všeobecných pojistných podmínek PPOV 1 se ujednává, že platí 
předpoklady vzniku práva na plnění z pojištění dle článku 1 bodu 2 Všeobecných pojistných 
podmínek PPVO 1. Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje pouze na škodní události, ke kterým 
došlo a jejichž příčina vznikla v době mezi sjednaným retroaktivním datem a datem ukončení 
pojištění. Retroaktivní datum: 1. 1. 2011.  

46. V  souladu s  VPP PPOV 1 se ujednává, že pojištění se rovněž vztahuje na škody na zdraví vzniklé v 
důsledku vadného výrobku při provozování hostinské činnosti v restauraci Nový pivovar 
provozovanou Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. Specifikace výrobků  na které se 
pojištění vztahuje: jídla a nápoje  připravované v restauraci Nový pivovar. Dále se ujednává, že 
pojištění se vztahuje i na škody na zdraví vzniklé v důsledku vadného výrobku vlastním 
zaměstnancům a zaměstnancům  Královéhradeckého kraje a organizací jím zřízeným. Spoluúčast se 
sjednává ve výši 1 000,- Kč. Retroaktivní datum: 4. 3. 2013. 

47. Ujednává se limit plnění pro doložku V1 002 ve výši 10 000 000,- Kč se spoluúčastí 10 000,- Kč. 

48. Dále se ujednává, že pojištění odpovědnosti za škody způsobené vadou výrobku se vztahuje i na 
odpovědnost za škodu způsobenou vadou vykonané práce, která se projeví po jejím předání. Pro tyto 
případy se ujednává celkový roční limit plnění ve výši 2 000 000,- Kč.  

49. Ujednává se limit plnění pro doložku V1 201 ve výši 1 000 000,- Kč se spoluúčastí 10 000,- Kč. 

50. Ujednává se limit plnění pro doložku V1 208 ve výši 5 000 000,- Kč se spoluúčastí 1 000,- Kč. 

 

Výklad pojmů 

51. Výklad pojmů: 

Ušlý zisk je majetková újma spočívající v tom, že u poškozeného nedojde v důsledku škodní 
události k rozmnožení majetkových hodnot, ač se to s ohledem na pravidelný běh věcí dalo 
očekávat (nelze zaměňovat se ztrátou na příjmu nebo na výdělku). 

Jiná majetková škoda je škoda na nehmotném majetku, zejména škoda finanční např. pokuta, 
penále, úrok nebo poplatek z prodlení, podnikatelská ztráta apod., tedy náklad, který musel 
poškozený vynaložit, nebo ztráta, kterou utrpěl, v příčinné souvislosti se škodní událostí. Jinou 
majetkovou škodou je rovněž poškození nebo zničení dat na záznamových médiích. 



Dodatek č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920    18 
VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

52. Pro organizace poskytující sociálně právní - ochranu podle zákona 359/1999 Sb. se ujednává, že 

pojištění se vztahuje i na případy odpovědnosti za škody způsobené výkonem sociálně - právní 

ochrany.  

Dále se  v souladu s bodem 1 zvláštních ujednání pojištění odpovědnosti a odpovědnosti za škodu 
způsobenou vadou výrobku  ujednává, že pojištění se vztahuje pouze na škodní události, ke kterým 
došlo a jejichž příčina vznikla v době mezi sjednaným retroaktivním datem a datem ukončení 

pojištění. Pro toto ujednání se sjednává retroaktivní datum: 1.4.2011.  

53. Odchylně od úvodního ustanovení o územním rozsahu se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
provoz a činnosti Evropské kanceláře Královéhradeckého kraje v Bruselu se sídlem Rue d´Idalie 19, 
1050 Brusel jejíž provoz a činnosti jsou zajišťovány Centrem investic, rozvoje a inovací (CIRI), 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČO: 71218840. Pro toto ujednání se sjednává územní 
platnost Evropa. Dále se ujednává, že platí shodný rozsah pojištění jako sjednaný pro 
Královéhradecký kraj s limity plnění stanovenými pro Centrum rozvoje a inovací (CIRI), 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČO: 71218840. Pro toto ujednání se sjednává retroaktivní 
datum 1.5.2011. 

54. Výklad  některých  pojmů  v  souvislosti  se  změnou  právní  úpravy  (NOZ)  je  uveden  v příloze 
číslo 8 dodatku č. 75. 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ POJISTNÉ SMLOUVY 

Nemění se. 

Hlášení škodných událostí 

Nemění se. 

OMEZENÉ LIMITY PLNĚNÍ PS 

Nemění se. 

SLEVY 

Nemění se. 

SOUPIS PÍSEMNOSTÍ A PŘÍLOH

Příloha č. 1 dodatku č. 77 
Příloha č. 10 dodatku č. 77 

REKAPITULACE POJISTNÉHO

1. Přehled pojištění 

Platná pojištění (přehled pořadových čísel): 
101 – 111, 113 – 116, 201, 301 – 302, 401 – 407, 409 – 415, 451, 461 – 468, 481, 491, 501 – 503, 601 – 
603, 701 

Pojištění změněná tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):  
101, 105, 701 

Pojištění ukončená tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):  
Nejsou 

Pojištění sjednaná tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):  
Nejsou 



Dodatek č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920  19 

      
                                     

             

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

2. Výše a způsob placení pojistného 

1. Živelní pojištění 
Roční pojistné za tento dodatek činí ...................................................................................................... 171 958,- Kč 

2. Pojištění přerušení provozu 
Roční pojistné za tento dodatek činí .................................................................................................................... 0,- Kč 

3. Pojištění přepravovaných věcí 
Roční pojistné za tento dodatek činí .................................................................................................................... 0,- Kč 

4. Pojištění krádeže a loupeže 
Roční pojistné za tento dodatek činí .................................................................................................................... 0,- Kč 

5. Pojištění elektroniky 
Roční pojistné za tento dodatek činí .................................................................................................................... 0,- Kč 

6. Pojištění strojů 
Roční pojistné za tento dodatek činí .................................................................................................................... 0,- Kč 

7. Pojištění odpovědnosti a odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku 
Roční pojistné za tento dodatek činí .................................................................................................................... 0,- Kč 

8. Připojištění vodného a stočného 
Roční pojistné za tento dodatek činí .................................................................................................................... 0,- Kč 

Roční pojistné za sjednaná pojištění tímto dodatkem činí  ......................................................... 171 958,- Kč 

Celkové roční pojistné za sjednaná pojištění tímto dodatkem po slevách, přirážkách a zaokrouhlení 
činí ....................................................................................................................................................... 17 447 012,- Kč 

Poměrné pojistné za tento dodatek (od  1. 7. 2025 do 31. 12. 2025) ve výši 86 686,- Kč  je splatné ke 
dni 1. 8. 2025. 

Pojistné bude placeno na bankovní účet číslo: 

Var. symbol: 
Konstantní symbol pro bezhotovostní platbu: 

Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského 
hospodářského prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto 
pojistnou smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti 
příslušných právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se 
zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této 
povinnosti. 

SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ DODATKU K POJISTNÉ SMLOUVĚ 

1. Dodatkem k pojistné smlouvě jsou sjednána pojištění uvedená na jednotlivých listech 
tohoto dodatku. 

2. Jednotlivá pojištění uzavřená tímto dodatkem se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami, 
které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy a dále smluvními ujednáními k všeobecným 
pojistným podmínkám, která jsou rovněž nedílnou součástí pojistné smlouvy. 

3. Je-li pojištění sjednáno na jeden pojistný rok, prodlužuje se na další pojistný rok, pokud 
pojistník nebo pojistitel nesdělí druhému účastníkovi smlouvy nejméně šest týdnů před 
uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem. Toto sdělení musí být 
učiněno písemně. 

4. Sjednává se, že pojistné (běžné nebo jednorázové) je splatné ve splátkách. Ve smyslu § 565 
občanského zákoníku se dále sjednává, že pokud nebude některá ze splátek pojistného 
zaplacena nejpozději poslední den splatnosti této splátky, stává se tímto dnem splatnou 
zbývající část pojistného, pokud pojistitel požádá o její zaplacení nejpozději k datu 
splatnosti nejbližší příští splátky. 

5. Pojistník i pojištěný prohlašuje, že na všechny písemné dotazy pojistitele týkající se 
sjednávaných pojištění odpověděl úplně a pravdivě. 

6. Pojistník se zavazuje hradit pojistné na účet uvedený v rekapitulaci dodatku pojistné 
smlouvy ve výši a v termínech sjednaných touto rekapitulací, která je nedílnou součástí 
tohoto dodatku. Rekapitulace sjednaná tímto dodatkem nahrazuje dnem účinnosti tohoto 
dodatku všechny předcházející rekapitulace pojistné smlouvy. 



Dodatek č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920    20 
VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

7. Při nezaplacení pojistného ve smluvně sjednaném termínu splatnosti je pojistník povinen 
zaplatit pojistiteli smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z dlužné částky za každý den prodlení 
s placením. 

8. Pojištění zanikne tím, že první splátka pojistného nebyla zaplacena do tří měsíců od její 
splatnosti anebo že kterákoliv další splátka pojistného nebyla zaplacena do šesti měsíců od 
její splatnosti. 

9. Pro případ výpovědi ze strany pojistitele, z důvodů umožněných zákonem, sjednávají 
smluvní strany odchylně od příslušných zákonných ustanovení šestiměsíční výpovědní dobu, 
která počíná běžet od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď pojistníkovi doručena. Výpověď musí mít písemnou formu. 

 

Registr smluv, zpracování osobních údajů 

1. Registr smluv 

1.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) 

podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 
Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených 
citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž 
pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý 
pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.  
Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o 
pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo 

smlouvy“ uvést číslo této pojistné smlouvy. 
Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění 
neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).  

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním 
v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od 
data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených 
dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.  

2. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto 
informace se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás 
uplatní i pokud jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, 
možnosti podání námitky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a 
dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, 
který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“. 

2.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při 
vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

− pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy 
a ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o 

zpracování nezbytné pro plnění smlouvy, a 

− pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a 
soupojištění, statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a 
odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o 
zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte 
právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při 

vstupu do pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající 
zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí. 

 

 

https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank
http://www.koop.cz/


Dodatek č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920  21 

                                     

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

2.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a 
případné další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů. 

2.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere 

na vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného 
zájmu pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, 
likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a 
odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková 
osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere 

na vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné 
povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí. 

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem 
souhlasu se zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil 
s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší 
identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a 
dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této 
souvislosti náleží. 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 7. 2025 a vyhotovuje se v 4 stejnopisech – 1 stejnopis pro 
pojistníka, 1 stejnopis pro pojišťovacího makléře 2 stejnopisy pro pojistitele. 

V Praze dne                  ……………….……………………  ………..………………………… 
za pojistitele   za pojistitele 

V Hradci Králové dne   ……………………………………. 
za pojistníka 

Dodatek vypracovala:



Příloha č. 1 dodatku č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920
Přehled změn v pojištění majetku platných od 1.7.2025

Pojistná částka - budovy Pojistná částka - zásoby Pojistná částka - movité věci

Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO: 70889546

673 427 925,00 Kč 200 000,00 Kč 351 860 857,00 Kč

146 721 105,00 Kč 96 711 891,00 Kčz toho dotace

Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 
Pospíšilova tř. 324, 500 03 Hradec Králové
IČO: 62690043

120 956 900,00 Kč 150 000,00 Kč 19 016 233,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682
Tylovo nábř. 682, 500 02 Hradec Králové
IČO: 62690060

188 275 644,00 Kč 200 000,00 Kč 27 360 162,00 Kč

63 390 637,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov
Komenského 77, 504 01 Nový Bydžov
IČO: 62690221

184 436 343,00 Kč 300 000,00 Kč 31 044 747,00 Kč

21 049 562,00 Kč 1 373 282,00 Kčz toho dotace

Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, příspěvková organizace
Riegrova 1403, 508 01 Hořice
IČO: 06668364

531 732 441,00 Kč 3 900 000,00 Kč 51 553 600,00 Kč

74 478 637,00 Kč 20 950 798,00 Kčz toho dotace

Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30
Jiráskova 30, 506 01 Jičín
IČO: 60116781

59 679 757,00 Kč 500 000,00 Kč 8 834 720,00 Kč

403 701,00 Kč 202 488,00 Kčz toho dotace

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740
Kumburská 740, 509 01 Nová Paka
IČO: 60117001

132 994 986,00 Kč 150 000,00 Kč 24 070 660,00 Kč

2 009 438,00 Kč 77 580,00 Kčz toho dotace

Gymnázium, Broumov, Hradební 218
Hradební 218, 550 01 Broumov
IČO: 48623679

84 160 265,00 Kč 150 000,00 Kč 11 327 820,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Stránka 1 z 15Příloha č. 1 dodatku č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920



Pojistná částka - budovy Pojistná částka - zásoby Pojistná částka - movité věci

Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř 
Lužická 423, 551 23 Jaroměř
IČO: 48623695

85 135 472,00 Kč 150 000,00 Kč 12 989 303,00 Kč

343 304,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451
Řezníčkova 451, 547 44 Náchod
IČO: 48623687

96 701 665,00 Kč 150 000,00 Kč 21 159 976,00 Kč

370 000,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Gymnázium, Dobruška, Pulická 779
Pulická 779, 518 01 Dobruška
IČO: 60884762

85 527 234,00 Kč 150 000,00 Kč 15 597 777,00 Kč

8 381 691,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36
Hrdinů odboje 36, 516 11 Rychnov nad Kněžnou
IČO: 60884703

93 820 944,00 Kč 150 000,00 Kč 17 405 996,00 Kč

3 529 364,00 Kč 392 491,00 Kčz toho dotace

Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304
nám. Odboje 304, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
IČO: 60153393

0,00 Kč 150 000,00 Kč 15 700 758,00 Kč

0,00 Kč 686 618,00 Kčz toho dotace

Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325
Jiráskovo náměstí 325, 541 01 Trutnov
IČO: 60153237

196 670 691,00 Kč 180 000,00 Kč 29 623 261,00 Kč

7 591 416,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola
Komenského 586, 543 01 Vrchlabí
IČO: 60153245

84 726 683,00 Kč 450 000,00 Kč 35 702 513,00 Kč

0,00 Kč 2 221 084,00 Kčz toho dotace

Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové
Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové
IČO: 62690272

277 507 899,00 Kč 150 000,00 Kč 21 832 878,00 Kč

43 701 636,00 Kč 65 086,00 Kčz toho dotace

Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220
17. listopadu 220, 506 01 Jičín
IČO: 60116935

72 036 877,00 Kč 150 000,00 Kč 11 015 942,00 Kč

0,00 Kč 354 600,00 Kčz toho dotace

Stránka 2 z 15Příloha č. 1 dodatku č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920



Pojistná částka - budovy Pojistná částka - zásoby Pojistná částka - movité věci

Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522
Komenského 522, 517 41 Kostelec nad Orlicí
IČO: 60884711

48 834 258,00 Kč 150 000,00 Kč 14 772 486,00 Kč

1 506 850,00 Kč 856 534,00 Kčz toho dotace

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 234
Komenského 234, 500 03 Hradec Králové
IČO: 00581101

188 879 780,00 Kč 320 000,00 Kč 56 714 188,00 Kč

19 176 020,00 Kč 5 600 654,00 Kčz toho dotace

Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové
Hradební 1029, 500 03 Hradec Králové
IČO: 15062848

364 434 584,00 Kč 580 000,00 Kč 96 776 697,00 Kč

0,00 Kč 6 100 401,00 Kčz toho dotace

Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 1202
17. listopadu 1202, 500 03 Hradec Králové
IČO: 00145238

247 447 897,00 Kč 900 000,00 Kč 45 239 652,00 Kč

42 095 698,00 Kč 11 865 575,00 Kčz toho dotace

Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787
Pospíšilova tř. 787, 500 03 Hradec Králové
IČO: 62690035

225 130 795,00 Kč 150 000,00 Kč 32 916 481,00 Kč

52 850 780,00 Kč 3 566 203,00 Kčz toho dotace

Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové - Kukleny, Pražská 68
Pražská 68, 501 01 Hradec Králové
IČO: 62690281

100 548 790,00 Kč 150 000,00 Kč 35 170 858,00 Kč

1 192 128,00 Kč 15 266 025,00 Kčz toho dotace

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338
Vocelova 1338, 500 02 Hradec Králové
IČO: 00175790

287 751 671,00 Kč 150 000,00 Kč 61 833 089,00 Kč

63 028 841,00 Kč 9 725 967,00 Kčz toho dotace

Střední škola strojírenská a elektrotechnická
Kumburská 846, 509 01 Nová Paka
IČO: 06668151

64 665 845,00 Kč 300 000,00 Kč 32 060 191,00 Kč

9 865 648,00 Kč 3 584 243,00 Kčz toho dotace

Střední uměleckoprůmyslová škola sochařská a kamenická, Hořice, příspěvková organizace
Husova 675, 508 01 Hořice
IČO: 60116871

136 634 977,00 Kč 150 000,00 Kč 39 384 423,00 Kč

2 842 291,00 Kč 17 841 386,00 Kčz toho dotace

Stránka 3 z 15Příloha č. 1 dodatku č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920



Pojistná částka - budovy Pojistná částka - zásoby Pojistná částka - movité věci

Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1
náměstí Hilmarovo 1, 507 32 Kopidlno
IČO: 64812201

151 955 810,00 Kč 200 000,00 Kč 21 574 195,00 Kč

1 671 588,00 Kč 1 943 353,00 Kčz toho dotace

Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace
Hostovského 910, 549 31 Hronov
IČO: 06668356

380 821 645,00 Kč 600 000,00 Kč 95 820 779,00 Kč

68 943 756,00 Kč 27 635 354,00 Kčz toho dotace

Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 670
Čs. odboje 670, 518 01 Dobruška
IČO: 60884746

100 300 481,00 Kč 150 000,00 Kč 22 662 975,00 Kč

87 209,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, příspěvková organizace
Elišky Krásnohorské 2069, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
IČO: 67439918

286 429 048,00 Kč 350 000,00 Kč 50 314 902,00 Kč

78 209 770,00 Kč 4 105 098,00 Kčz toho dotace

Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola
Lesnická 9, 541 11 Trutnov
IČO: 60153296

359 427 596,00 Kč 3 176 000,00 Kč 80 362 525,00 Kč

41 179 226,00 Kč 45 517 833,00 Kčz toho dotace

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101
Školní 101, 541 01 Trutnov
IČO: 69174415

153 273 739,00 Kč 150 000,00 Kč 85 273 051,00 Kč

26 545 204,00 Kč 18 324 318,00 Kčz toho dotace

Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Trutnov
Procházkova 303, 541 01 Trutnov
IČO: 13582968

182 762 253,00 Kč 300 000,00 Kč 38 729 256,00 Kč

4 619 116,00 Kč 939 487,00 Kčz toho dotace

Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112
Dr. M. Tyrše 112, 504 01 Nový Bydžov
IČO: 00087751

212 952 402,00 Kč 800 000,00 Kč 60 972 144,00 Kč

24 768 870,00 Kč 13 073 416,00 Kčz toho dotace

Střední škola služeb, obchodu a gastronomie
Velká 3, 503 41 Hradec Králové
IČO: 00527939

236 032 795,00 Kč 958 000,00 Kč 37 292 475,00 Kč

6 304 961,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Stránka 4 z 15Příloha č. 1 dodatku č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920



Pojistná částka - budovy Pojistná částka - zásoby Pojistná částka - movité věci

Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2
Masarykovo nám. 2, 509 27 Nová Paka
IČO: 15055256

72 470 849,00 Kč 400 000,00 Kč 50 133 190,00 Kč

16 555 494,00 Kč 3 225 018,00 Kčz toho dotace

Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260
Studničkova 260, 551 01 Jaroměř
IČO: 00087815

73 838 965,00 Kč 700 000,00 Kč 22 377 264,00 Kč

0,00 Kč 648 306,00 Kčz toho dotace

Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace
Pražská 131, 541 01 Trutnov
IČO: 06668224

72 953 932,00 Kč 740 000,00 Kč 32 452 426,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100
Pod Koželuhy 100, 506 01 Jičín
IČO: 60116820

215 984 796,00 Kč 591 000,00 Kč 64 352 502,00 Kč

7 497 502,00 Kč 15 609 801,00 Kčz toho dotace

Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, příspěvková organizace
Pražská 931, 547 01 Náchod
IČO: 06668275

272 120 517,00 Kč 670 000,00 Kč 40 340 445,00 Kč

6 140 355,00 Kč 619 160,00 Kčz toho dotace

Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí
Komenského 873, 517 41 Kostelec nad Orlicí
IČO: 60884690

236 101 889,00 Kč 450 000,00 Kč 34 755 779,00 Kč

9 253 303,00 Kč 15 798 335,00 Kčz toho dotace

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166
U Stadionu 1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
IČO: 75137011

684 305 620,00 Kč 1 250 000,00 Kč 104 494 290,00 Kč

77 552 225,00 Kč 13 582 950,00 Kčz toho dotace

Střední škola profesní přípravy, Hradec Králové
17. listopadu 1212, 500 03 Hradec Králové
IČO: 62690400

177 035 802,00 Kč 150 000,00 Kč 23 802 755,00 Kč

180 000,00 Kč 230 648,00 Kčz toho dotace

Střední škola řemesel a Základní škola, Hořice
Havlíčkova 54, 508 01 Hořice
IČO: 00087998

55 970 821,00 Kč 169 000,00 Kč 16 242 118,00 Kč

6 651 713,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Stránka 5 z 15Příloha č. 1 dodatku č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920



Pojistná částka - budovy Pojistná částka - zásoby Pojistná částka - movité věci

Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují
Československé armády 376, 549 01 Nové Město nad Metují
IČO: 48623725

386 131 646,00 Kč 1 363 000,00 Kč 81 952 139,00 Kč

24 391 282,00 Kč 717 914,00 Kčz toho dotace

Střední škola a Základní škola Sluneční, Hostinné
Mládežnická 329, 543 71 Hostinné
IČO: 60154021

94 205 060,00 Kč 510 000,00 Kč 16 883 507,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Mateřská škola, Trutnov, Na Struze 124
Na Struze 124, 541 01 Trutnov
IČO: 60153041

8 441 493,00 Kč 150 000,00 Kč 3 867 812,00 Kč

0,00 Kč 6 963,00 Kčz toho dotace

Základní škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, Sokolská 581
Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové
IČO: 70837554

0,00 Kč 150 000,00 Kč 1 356 831,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549
Štefánikova 549, 500 11 Hradec Králové
IČO: 62690361

226 250 617,00 Kč 150 000,00 Kč 47 684 217,00 Kč

52 348 052,00 Kč 1 573 674,00 Kčz toho dotace

Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové
Hradecká 1231, 500 03 Hradec Králové
IČO: 62693514

125 978 160,00 Kč 150 000,00 Kč 15 828 760,00 Kč

3 799 333,00 Kč 246 588,00 Kčz toho dotace

Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 161
Choustníkovo Hradiště 161, 544 42 Choustníkovo Hradiště
IČO: 48623091

21 377 635,00 Kč 175 000,00 Kč 5 575 715,00 Kč

51 000,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod
Raisova 677, 547 01 Náchod
IČO: 70836418

28 621 301,00 Kč 150 000,00 Kč 10 230 128,00 Kč

0,00 Kč 1 440 058,00 Kčz toho dotace

Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485
Kolowratská 485, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
IČO: 70152497

0,00 Kč 150 000,00 Kč 10 305 681,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Stránka 6 z 15Příloha č. 1 dodatku č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920



Pojistná částka - budovy Pojistná částka - zásoby Pojistná částka - movité věci

Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Janské Lázně, Horní promenáda 268
Horní promenáda 268, 542 25 Janské Lázně
IČO: 70840261

0,00 Kč 170 000,00 Kč 5 751 889,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Základní škola Vrchlabí, Krkonošská 230, příspěvková organizace
Krkonošská 230, 543 01 Vrchlabí
IČO: 70842116

0,00 Kč 150 000,00 Kč 2 042 079,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Základní škola, Nový Bydžov, F. Palackého 1240
F. Palackého 1240, 504 01 Nový Bydžov
IČO: 70837538

0,00 Kč 150 000,00 Kč 3 688 852,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Základní škola a Praktická škola, Broumov
Kladská 164, 550 01 Broumov
IČO: 70836469

29 630 050,00 Kč 150 000,00 Kč 6 194 484,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Základní škola, Dobruška, Opočenská 115
Opočenská 115, 518 01 Dobruška
IČO: 70152501

13 196 043,00 Kč 150 000,00 Kč 2 577 500,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479
Přemyslova 479, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
IČO: 60153351

0,00 Kč 150 000,00 Kč 3 273 308,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trutnov
Horská 160, 541 02 Trutnov
IČO: 70841179

25 543 028,00 Kč 150 000,00 Kč 7 015 399,00 Kč

0,00 Kč 116 000,00 Kčz toho dotace

Speciální základní škola Augustina Bartoše
Nábřeží pplk. A. Bunzla 660, 542 32 Úpice
IČO: 70841144

41 095 887,00 Kč 150 000,00 Kč 6 350 345,00 Kč

2 595 409,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Dětský domov, Základní škola speciální a Praktická škola, Jaroměř
Palackého 142, 551 01 Jaroměř
IČO: 48623733

56 782 471,00 Kč 150 000,00 Kč 10 730 161,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Stránka 7 z 15Příloha č. 1 dodatku č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920



Pojistná částka - budovy Pojistná částka - zásoby Pojistná částka - movité věci

Základní škola a Praktická škola, Jičín
Soudná 12, 506 01 Jičín
IČO: 71197281

0,00 Kč 150 000,00 Kč 5 927 567,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Královéhradeckého kraje
Na Okrouhlíku 1371, 500 02 Hradec Králové
IČO: 72049103

128 651 140,00 Kč 50 000,00 Kč 18 256 920,00 Kč

45 479 446,00 Kč 143 598,00 Kčz toho dotace

Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 267
Hrádecká 267, 503 15 Nechanice
IČO: 62690540

43 949 689,00 Kč 150 000,00 Kč 5 831 147,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov, třída Masarykova 246
třída Masarykova 246, 550 01 Broumov
IČO: 48623741

54 049 002,00 Kč 150 000,00 Kč 10 550 157,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153
Sedloňov 153, 517 91 Deštné v Orlických horách
IČO: 70835144

40 646 452,00 Kč 150 000,00 Kč 3 703 612,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Dětský domov, Potštejn, Českých bratří 141
Českých bratří 141, 517 43 Potštejn
IČO: 60884681

13 110 001,00 Kč 150 000,00 Kč 4 188 489,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240
Dolní Lánov 240, 543 41 Lánov
IČO: 60153270

43 450 645,00 Kč 350 000,00 Kč 6 270 099,00 Kč

2 431 202,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Dětský domov a školní jídelna, Vrchlabí, Žižkova 497
Žižkova 497, 543 01 Vrchlabí
IČO: 60153423

18 255 812,00 Kč 150 000,00 Kč 5 242 251,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469/5
Vocelova 1469/5, 500 02 Hradec Králové
IČO: 00528315

281 277 260,00 Kč 1 000 000,00 Kč 25 007 438,00 Kč

12 740 950,00 Kč 47 626,00 Kčz toho dotace

Stránka 8 z 15Příloha č. 1 dodatku č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920



Pojistná částka - budovy Pojistná částka - zásoby Pojistná částka - movité věci

Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace - školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace, Na Okrouhlíku 1371, 500 02 Hradec Králové
IČO: 62731882

0,00 Kč 50 000,00 Kč 5 840 659,00 Kč

0,00 Kč 1 103 083,00 Kčz toho dotace

Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219
Hradecká 1219, 500 03 Hradec Králové
IČO: 49335499

59 571 755,00 Kč 500 000,00 Kč 25 037 685,00 Kč

7 618 154,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové
Hradecká 1250, 500 03 Hradec Králové
IČO: 00412821

449 987 316,00 Kč 870 000,00 Kč 48 988 731,00 Kč

6 012 142,00 Kč 4 373 899,00 Kčz toho dotace

Galerie moderního umění v Hradci Králové
Velké náměstí 140/16a, 500 03 Hradec Králové
IČO: 00088404

337 301 145,00 Kč 500 000,00 Kč 10 809 956,00 Kč

50 076 437,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Galerie výtvarného umění v Náchodě
Smiřických 272, 547 01 Náchod
IČO: 00371041

21 969 107,00 Kč 780 000,00 Kč 4 683 987,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Eliščino nábřeží 465, 500 01 Hradec Králové
IČO: 00088382

840 634 376,00 Kč 430 000,00 Kč 151 353 053,00 Kč

426 433 171,00 Kč 56 594 833,00 Kčz toho dotace

Muzeum Náchodska
Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod
IČO: 00084930

189 374 418,00 Kč 150 000,00 Kč 20 790 457,00 Kč

48 895 974,00 Kč 2 144 717,00 Kčz toho dotace

Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín
IČO: 00084549

50 988 355,00 Kč 560 000,00 Kč 9 947 405,00 Kč

466 754,00 Kč 507 520,00 Kčz toho dotace

Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou
Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
IČO: 00371149

54 972 892,00 Kč 1 260 000,00 Kč 26 802 686,00 Kč

17 388 962,00 Kč 7 567 385,00 Kčz toho dotace

Stránka 9 z 15Příloha č. 1 dodatku č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920



Pojistná částka - budovy Pojistná částka - zásoby Pojistná částka - movité věci

Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové
Zámeček 456/30, 500 08 Hradec Králové
IČO: 00084018

77 767 526,00 Kč 1 000 000,00 Kč 56 490 905,00 Kč

45 417 202,00 Kč 39 028 331,00 Kčz toho dotace

Hvězdárna v Úpici
U Lipek 160, 542 32 Úpice
IČO: 00371912

19 132 112,00 Kč 150 000,00 Kč 9 294 814,00 Kč

1 409 620,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Centrum uměleckých aktivit, příspěvková organizace
Tomkova 139/22, 500 03 Hradec Králové
IČO: 00361488

0,00 Kč 150 000,00 Kč 6 255 926,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové
Pospíšilova tř. 351/4, 500 03 Hradec Králové
IČO: 00180092

109 559 351,00 Kč 150 000,00 Kč 24 382 715,00 Kč

5 649 288,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno
Nádražní 521, 517 73 Opočno
IČO: 00191744

49 624 546,00 Kč 150 000,00 Kč 6 246 543,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje
Brněnská 88, 500 08 Hradec Králové
IČO: 70974772

2 251 907,00 Kč 150 000,00 Kč 409 556,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Oblastní nemocnice Trutnov a.s.
M. Gorkého 77, 541 01 Trutnov
IČO: 26000237

1 599 144 699,00 Kč 30 000 000,00 Kč 608 653 000,00 Kč

13 481 492,00 Kč 15 061 645,00 Kčz toho dotace

Oblastní nemocnice Jičín a.s.
Bolzanova 512, 506 43 Jičín
IČO: 26001551

1 903 760 127,00 Kč 6 000 000,00 Kč 150 000 000,00 Kč

12 686 935,00 Kč 26 288 565,00 Kčz toho dotace

Oblastní nemocnice Jičín a.s.
Nemocnice Nový Bydžov
IČO: 26001551

495 038 097,00 Kč 1 500 000,00 Kč 75 372 000,00 Kč

15 306 091,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Stránka 10 z 15Příloha č. 1 dodatku č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920



Pojistná částka - budovy Pojistná částka - zásoby Pojistná částka - movité věci

Městská nemocnice, a.s.
Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
IČO: 25262238

422 162 843,00 Kč 1 000 000,00 Kč 89 000 000,00 Kč

2 361 326,00 Kč 13 829 861,00 Kčz toho dotace

Oblastní nemocnice Náchod a.s.
Purkyňova 446, 547 69 Náchod
IČO: 26000202

2 741 607 360,00 Kč 1 700 000,00 Kč 250 000 000,00 Kč

6 172 500,00 Kč 46 238 150,00 Kčz toho dotace

Oblastní nemocnice Náchod a.s.
Nemocnice Broumov
IČO: 26000202

321 557 502,00 Kč 1 000 000,00 Kč 19 368 000,00 Kč

4 205 649,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Oblastní nemocnice Náchod a.s.
Nemocnice Rychnov nad Kněžnou
IČO: 26000202

1 421 166 570,00 Kč 5 000 000,00 Kč 212 600 000,00 Kč

10 775 831,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje
Hradecká 1690, 500 12 Hradec Králové
IČO: 48145122

207 157 638,00 Kč 540 000,00 Kč 205 659 634,00 Kč

47 992 097,00 Kč 169 945 482,00 Kčz toho dotace

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov
Procházkova 818, 541 01 Trutnov
IČO: 00195201

871 790 730,00 Kč 2 000 000,00 Kč 178 176 796,00 Kč

73 756 082,00 Kč 18 363 156,00 Kčz toho dotace

Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny
Kvasiny 340, 517 02 Kvasiny
IČO: 42886201

251 560 844,00 Kč 150 000,00 Kč 21 630 486,00 Kč

83 735 141,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Domov sociálních služeb Skřivany
Dr. Vojtěcha 93, 503 52 Skřivany
IČO: 00578991

288 934 808,00 Kč 150 000,00 Kč 28 478 613,00 Kč

39 832 688,00 Kč 449 213,00 Kčz toho dotace

Domečky Rychnov nad Kněžnou
Jiráskova 1612, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
IČO: 42886210

168 583 627,00 Kč 150 000,00 Kč 24 610 233,00 Kč

0,00 Kč 319 125,00 Kčz toho dotace

Stránka 11 z 15Příloha č. 1 dodatku č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920



Pojistná částka - budovy Pojistná částka - zásoby Pojistná částka - movité věci

Domov bez bariér
Strozziho 1333, 508 01 Hořice
IČO: 13583212

105 972 664,00 Kč 345 000,00 Kč 24 634 362,00 Kč

29 470 453,00 Kč 705 527,00 Kčz toho dotace

Barevné domky Hajnice
Hajnice 46, 544 66 Hajnice
IČO: 00194972

303 225 408,00 Kč 1 050 000,00 Kč 29 888 917,00 Kč

58 874 780,00 Kč 1 086 923,00 Kčz toho dotace

Domov sociálních služeb Chotělice
Chotělice 89, 503 53 Smidary
IČO: 00579025

161 800 774,00 Kč 660 000,00 Kč 21 623 948,00 Kč

42 743 539,00 Kč 98 401,00 Kčz toho dotace

Domov Černožice, příspěvková organizace
Revoluční 84, 503 04 Černožice
IČO: 00579017

205 313 173,00 Kč 150 000,00 Kč 33 173 235,00 Kč

35 878 597,00 Kč 165 510,00 Kčz toho dotace

Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem 
Roháčova 2968, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
IČO: 00194964

156 800 018,00 Kč 164 000,00 Kč 20 672 641,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Domov Dědina
Nádražní 709, 517 73 Opočno
IČO: 42886163

241 315 610,00 Kč 150 000,00 Kč 44 421 518,00 Kč

54 969 134,00 Kč 683 427,00 Kčz toho dotace

DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU
Stříbrný vrch 199, 517 61 Rokytnice v Orlických horách
IČO: 70188653

104 635 063,00 Kč 150 000,00 Kč 18 576 178,00 Kč

12 553 088,00 Kč 331 237,00 Kčz toho dotace

Domovy na Orlici
1.máje 104, 517 22 Albrechtice nad Orlicí
IČO: 42886171

226 748 463,00 Kč 520 000,00 Kč 73 435 662,00 Kč

29 741 908,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Domov U Biřičky
K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové
IČO: 00579033

401 070 640,00 Kč 1 000 000,00 Kč 91 786 106,00 Kč

0,00 Kč 3 812,00 Kčz toho dotace

Stránka 12 z 15Příloha č. 1 dodatku č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920



Pojistná částka - budovy Pojistná částka - zásoby Pojistná částka - movité věci

Domov důchodců Humburky
Humburky 100, 504 01 Nový Bydžov
IČO: 61222836

72 356 445,00 Kč 500 000,00 Kč 18 356 976,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Domov důchodců Náchod
Bartoňova 903, 547 01 Náchod
IČO: 71193987

161 243 925,00 Kč 345 000,00 Kč 34 259 581,00 Kč

1 285 017,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Domovy Na Třešňovce 
Riegrova 837, 552 03 Česká Skalice
IČO: 71193952

184 236 648,00 Kč 808 491,00 Kč 44 717 406,00 Kč

399 520,00 Kč 57 771,00 Kčz toho dotace

Domov Dolní zámek
A. Jiráska 44, 549 57 Teplice nad Metují
IČO: 71194011

89 776 871,00 Kč 150 000,00 Kč 10 998 656,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Domov důchodců Police nad Metují
Na Sibiři 149, 549 54 Police nad Metují
IČO: 71194002

172 598 052,00 Kč 150 000,00 Kč 20 689 635,00 Kč

8 820 320,00 Kč 129 990,00 Kčz toho dotace

Domov důchodců Malá Čermná
Malá Čermná 42, 549 31 Hronov
IČO: 71193961

24 309 927,00 Kč 250 000,00 Kč 10 140 972,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Domov pro seniory Vrchlabí
Žižkova 590, 543 01 Vrchlabí
IČO: 00194891

83 619 829,00 Kč 150 000,00 Kč 26 877 611,00 Kč

83 054,00 Kč 684 886,00 Kčz toho dotace

Domov sociální péče Tmavý Důl
Tmavý Důl 958, 542 34 Rtyně v Podkrkonoší
IČO: 00194913

267 929 828,00 Kč 150 000,00 Kč 41 691 480,00 Kč

67 647 125,00 Kč 2 182 675,00 Kčz toho dotace

Rýchorské domovy sociální péče, přístěvková organizace
Ml. horníků 136, 542 01 Žacléř
IČO: 00195022

218 681 383,00 Kč 150 000,00 Kč 37 535 835,00 Kč

60 000 000,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Stránka 13 z 15Příloha č. 1 dodatku č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920



Pojistná částka - budovy Pojistná částka - zásoby Pojistná částka - movité věci

Domov pro seniory Pilníkov
Trutnovská 176, 542 42 Pilníkov
IČO: 00195031

66 405 024,00 Kč 150 000,00 Kč 16 471 854,00 Kč

219 143,00 Kč 21 426,00 Kčz toho dotace

Domov V Podzámčí
Palackého 165, 503 51 Chlumec nad Cidlinou
IČO: 64809234

154 792 358,00 Kč 150 000,00 Kč 36 015 473,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Správa silnic Královéhradeckého kraje
Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové
IČO: 70947996

750 400,00 Kč 150 000,00 Kč 5 175 501,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové - v nájmu kraje
IČO: 27502988

783 022 094,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

8 342 870,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové - vlastní majetek
IČO: 27502988

16 500 000,00 Kč 20 000 000,00 Kč 15 000 000,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

ZOO Dvůr Králové a.s.
Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
IČO: 27478246

1 380 654 797,00 Kč 16 937 776,00 Kč 112 826 638,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Centrum investic, rozvoje a inovací 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové
IČO: 71218840

0,00 Kč 50 000,00 Kč 7 784 021,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

OREDO s.r.o. 
Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové
IČO: 25981854

0,00 Kč 0,00 Kč 3 000 000,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Královéhradecká krajská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO: 13958194

26 891 377,00 Kč 0,00 Kč 4 125 463,00 Kč

18 053 890,00 Kč 0,00 Kčz toho dotace

Stránka 14 z 15Příloha č. 1 dodatku č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920



Pojistná částka - budovy Pojistná částka - zásoby Pojistná částka - movité věci

28 803 753 097,00 Kč 128 822 267,00 KčNový dodatek (77) 5 403 968 335,00 Kč

Předchozí dodatek (75) 28 166 871 950,00 Kč 128 822 267,00 Kč 5 236 368 728,00 Kč

Rozdíl 636 881 147,00 Kč 0,00 Kč 167 599 607,00 Kč

Pojistné 10 081 314 Kč 48 952 Kč 2 053 508 Kč

Stránka 15 z 15Příloha č. 1 dodatku č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920



Příloha č. 10 dodatku č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920

Seznam pojištěných FVE

Organizace Umístění FVE (adresa umístění FVE)

Dětský domov a školní jídelna Nechanice Hrádecká 267, 503 15 Nechanice
Domov sociálních služeb Skřivany Dr. Vojtěcha 93, 503 52 Skřivany
Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace Hostovského 910, 549 31 Hronov
Střední škola služeb, obchodu a gastronomie V Lipkách 1523, Hradec Králové
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 Na Jamách 1180, Rychnov nad Kněžnou
Domov důchodců Černožice Revoluční 84, 503 04 Černožice
Domov Dědina Nádražní 718 a 719, 517 73 Opočno
Domov pro seniory Vrchlabí Žižkova 506, 543 01 Vrchlabí 1
Domov pro seniory Pilníkov Trutnovská 176, 542 42 Pilníkov
DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU Stříbrný vrch 199, 517 61 Rokytnice v Orlických horách
Domovy Na Třešňovce Riegrova 594, 552 03 Česká Skalice
Regionální muzeum a galerie v Jičíně - pobočka Robousy Robousy 234, 506 01 Jičín - Robousy
Oblastní nemocnice Jičín Bolzanova 512, 506 43 Jičín
Oblastní nemocnice Náchod Purkyňova 446, 547 69 Náchod
Domečky Rychnov nad Kněžnou Jiráskova 1612, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Domovy na Orlici 1.máje 104, 517 22 Albrechtice nad Orlicí

Příloha č. 10 dodatku č. 77 k pojistné smlouvě č. 8602629920


